
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

REFERENDUMAS. RENKAME 
PARAŠUS!

33 PSL 10 PSL

KĄ DARYTI, JEIGU TURITE 
GENETINĮ POLINKĮ SUSIRGTI 
VĖŽIU

16 PSL

GALERIJOJE „SIELA“ ĮVYKO 
„SAULUTĖS“ LABDAROS 
KONCERTAS

LAIMINGOS IR GAUSIOS LAIMINGOS IR GAUSIOS 
PADĖKOS DIENOS!PADĖKOS DIENOS!

Dėmesio! Kitas laikraščio „Čikagos Aidas“ numeris išeis gruodžio 3 dieną, po kasmetinių rudens atostogų. 
Internetinėje svetainėje www.aidas.us straipsniai išeina įprasta tvarka. Malonaus skaitymo!

11.19.2021 -11.19.2021 -
11.25.202111.25.2021№45 (1260)№45 (1260)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

18 psl.18 psl.

20 psl.20 psl.

24 psl.24 psl. 32 psl. 32 psl. 

10  psl.10  psl.

22  psl.22  psl.

8 psl.8 psl.

16  psl.16  psl.

4 Po metų pertraukos vėl kviečia Padėkos dienos paradas

 Čikagos lietuvių įkurta kompanija „Chicago Tribune“ pripažinta  
 geriausiu darbdaviu

 Kitą rudenį moksleivius vežioti gali mažiau geltonųjų autobusų

6 Ką daryti, kad šalis nebalansuotų ties demografine praraja?

 700-ajam Vilniaus gimtadieniui suteiktas UNESCO minėtinos  
 sukakties statusas

8 Aptartos naujos galimybės plėsti Lietuvos ir JAV ekonominius  
 ryšius

 Užsienio reikalų ministerija siekia populiarinti lituanistinį  
 švietimą užsienyje

 Lietuva išrinkta UNESCO Vykdomosios tarybos nare  
 2021-2025 metų laikotarpiui

10 Ką daryti, jeigu turite genetinį polinkį susirgti vėžiu

 Rūkančiųjų skaičius mažėja visame pasaulyje

12  Los Andžele kuriamas filmas su lietuviais aktoriais

 Kaip įsirengti namus, kurie niekada nepabos?

14  Lietuviškojo dienos mero pagerbimo tradicija 

16  Galerijoje „Siela“ įvyko „Saulutės“ labdaros koncertas

18   Jaunimo centre – teatralizuotas vestuvių pokylis

20  Laikas sau nėra fantastika, o būtinybė

22  Gerai žinomos knygos, kurias verta perskaityti dar kartą

24   Lietuviški renginiai

 Atšvęskite padėkos dieną be kaltės

26   Renginių gidas Čikagoje

28   Orai

 Horoskopas

32 Anekdotai

 „Valgomas auksas“: gardūs patiekalai su medumi 

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, jau turiu sąrašą
Taip, ieškosiu įdomių pasiūlymų
Ne / Dar nežinau

AR NAUDOSITĖS 
JUODOJO PENKTADIENIO

IŠPARDAVIMAIS?

Ar pritariate privalomam darbuotojų 
vakcinavimui/testavimui?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
22%

22%
56%

Taip 22 %  Ne 56 %
Neturiu nuomonės 22 %



3

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

32 psl. 32 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21
Į miestą grįžta šventės

Po metų pertraukos vėl kviečia Padėkos 
dienos paradas

Kitais metais Čikaga gali dar mažiau kliautis geltonaisiais 
autobusais. Tokias idėjas svarstyti paskatino didžiulis 
mokyklinių autobusų vairuotojų trūkumas, palikęs tūkstančius 
mokinių be patikimo transporto į mokyklą.  

Mokyklų sistemos vadovas Pedro Martinezas trečiadienį 
mokyklų tarybai sakė, kad svarsto kitais mokslo metais 
daugiau kliautis alternatyviomis transporto galimybėmis. 
Pasak jo, kaip kurios šeimos, šiuo metu kas mėnesį gaunančios 
500 dolerių stipendijas, kad užtikrintų savo vaikams transportą 
į mokyklą, gali sutikti pratęsti tokį susitarimą ir kitiems 
metams. Pasak jo, dėl tokios stipendijos sutarta su 710 šeimų. 

Čikaga, kurioje kaip ir visoje šalyje ryškiai jaučiamas 
mokyklinių autobusų vairuotojų trūkumas, imasi 

bendradarbiauti su taksi kompanijomis ir kompanija 
„RideAlong“, kuri specializuojasi vaikų pavėžėjime.

„Nesu tikras, ar kitais metais geltonieji autobusai bus 
vienintelė transporto priemonė, kuria naudosimės moksleivių 
pervežimui, – sakė Martinezas. – Gali būti, kad mūsų senasis 
mąstymo būdas yra per daug ribojantis.“

Mokyklų sistemai ne itin sėkmingai pavyksta sumažinti 
patikimo transporto į mokyklą neturinčių moksleivių skaičių. 
Šiuo metu jis siekia 3 260 moksleivių – įskaitant 1 877 vaikus 
su negalia – lyginant su maždaug 3 800 šį spalį. 

Iš viso mokyklų sistema suteikia transportą į mokyklą 
maždaug 16 000 moksleivių. Šį rudenį šią paslaugą gauna 
daugiau nei 13 100 moksleivių.   

Sugrįžta nemokamas Čikagos Padėkos dienos paradas, šiais metais 
švenčiantis 87-ąjį gimtadienį! Paradas pajuda ketvirtadienį, lapkričio 
25 dieną, 8 valandą ryto iš State Street ir Ida B. Wells Drive sankryžos 
ir keliauja State gatve į šiaurę Randolph Street link. 

Parade jūsų laukia žygiuojantys orkestrai, teatralizuoti pastatymai, 
žirgų pasirodymai. Tarp jūsų laukiančių grupių ir kolektyvų yra Look 
America’s Clogging All*Stars, Chesterton High School Show Choir, 
Chicago Boyz Acrobatic Team, Chicago Wheel Jam by Cirques 
Experience, Marist High School Marching Band ir Windy City 
Ghostbusters.

Daugiau informacijos apie tai, kaip galite stebėti paradą nuotoliniu 
būdu, rasite „Chicago Thanksgiving Parade“ interneto svetainėje. 

Primename, kad 2020 metais paradas buvo atšauktas dėl 
koronaviruso pandemijos. 

Maža to, šiais metais po dviejų metų pertraukos į Magnificent Mile 
trims savaitgaliams sugrįžta Randolph Street Market. Turgus veiks 
gruodžio 4-5 d., 11-12 d. ir 18-19 d. savaitgaliais. Įėjimas kainuoja 
$10, o leidimas visiems trims savaitgaliams – $25.  

Puikus pasiekimas

Čikagos lietuvių 
įkurta kompanija 
„Chicago Tribune“ 
pripažinta geriausiu 
darbdaviu

Sveikiname Čikagos lietuvių įkurtą transporto ir 
logistikos kompaniją „GP Transco“ su aukštu veiklos 
įvertinimu! 2021 metai šiai kompanijai buvo ypač 
turtingi apdovanojimų ir įvertinimų: kompanija užėmė 
penktą vietą „Inc. 5000“ reitinge, penktąją vietą „Crain's 
Fast 50“, „Smart-Trucking“ jau antrus metus iš eilės 
išrinko kompaniją Geriausia kompanija vairuotojams 
dirbti, „Transport Topic“ ją paskelbė Geriausia transporto 
ir logistikos kompanija, o dabar kasmetiniame „Chicago 
Tribune“ sąraše ji užėmė pirmąją vietą, kaip Geriausias 
darbdavys – ši garvė kompanijai teko pirmą kartą. 

Šis įvertinimas (kaip ir visi kiti) parodo „GP Transco“ 
kompanijos išskirtinumą konkurencingoje rinkoje ir, kad 
kompanija iš tikrųjų pirmenybę teikia savo žmonėms, 
darbuotojų gerb8viui. Kaip rašoma „Top Workplaces“ 
internetinėje svetainėje, tyrimai rodo, kad įmonės, 
pelniusios tokį pripažinimą, pritraukia geresnius 
darbuotojus, randa savo organizacijai tinkamus 
talentus ir  ženkliai sumažina darbuotojų kaitą bei su 
tuo susijusias išlaidas.

Siekiant nustatyti geriausią darbdavį, „Chicago 
Tribune“ atliko išsamias anonimiškas „GP Transco“ 
personalo – biuro darbuotojų, mechanikų ir, žinoma, 
per 500 profesionalių kompanijai dirbančių tolimųjų 
reisų vairuotojų – apklausas. 

„Pastarieji keli metai kompanijoms visame pasaulyje 
pateikė iki šiol neregėtų iššūkių, – sako kompanijos 
vadovas Dominykas Zastarskis. – Mes nepaprastai 
didžiuojamės savo nuostabiais darbuotojais biure, 
dirbtuvėse ir prie vairo, kurie, nepaisant visko, dirbo 
išlaigydami kokybę ir efektyvumą. Tai leido kompanijai 
toliau augti, kas yra tiesiog neįtikėtina. Mes ypatingai 
didžiuojamės savo darbuotojais ir esame jiems 
itin dėkingi. Mūsų sėkmė yra jų nuopelnas, todėl 
užtikrinti jiems puikias darbo sąlygas mums yra tikras 
malonumas.“ 

Į mokyklą!

Kitą rudenį moksleivius vežioti gali mažiau 
geltonųjų autobusų



5

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

Pandemija dar labiau pagilino baimes pastoti, auginti vaiką, 
susilpnino šeimų psichologinę sveikatą. Prognozuojama, kad dėl 
šių priežasčių gimstamumo rodikliai šalyje ateinančiais metais gali 
dar drastiškiau smukti. Seime vykusioje spaudos konferencijoje 
susirinkę medicinos atstovai bei šeimų bendruomenių nariai 
vieningai tvirtino – tam, kad Lietuvoje šeimos jaustųsi saugios, 
o demografiniai rodikliai gerėtų, būtina užtikrinti kokybiškas 
sveikatos priežiūros paslaugas, kelti sveikatos specialistų 
kompetencijas regionuose bei gerinti šeimų fizinę ir emocinę 
gerovę.

2020-iais gimstamumas mūsų šalyje buvo mažiausias per 
pastaruosius 20 metų – pernai šalyje gimė tik 24 521 naujagimis, 
o dar prieš dvidešimtmetį – dešimčia tūkstančių daugiau (2000 m. 
– 34 149 naujagimiai), rodo Statistikos departamento duomenys.

„Jei nenorime būti viena iš sparčiausiai nykstančių šalių Europoje, 
privalome imtis realių sprendimų valstybiniu lygmeniu. Žvelgiant 
iš medicinos perspektyvos, pirmiausia būtų teisinga  kalbėti ne 
apie gimstamumo rodiklių didinimą, o kokybiškų sveikatos 
paslaugų užtikrinimą jau gimusiems naujagimiams. Nors aukštas 
išgyvenančių naujagimių skaičius Lietuvoje rodo gerą akušerinių 
ir neonatologinių paslaugų kokybę, būtina skirti daugiau dėmesio 
sveikatos specialistų kompetencijų kėlimui regionuose“, – teigė 
Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų akušerijos ir 
ginekologijos centro vadovė, Lietuvos akušerių ginekologų 
draugijos prezidentė prof. dr. Diana Ramašauskaitė.

Būtina tęstinė priežiūra
Ramašauskaitė įsitikinusi, kad situaciją regionuose padėtų 

pagerinti Europos naujagimių sveikatos priežiūros standartų 
(Standartų) įdiegimas visose šalies ligoninėse. Pasak jos, šiuo 

metu tikslingiausia būtų pradėti diegti tris Standartus.
„Pirmasis – sveikatos stebėjimas ir tęstinė priežiūra. Tai reiškia, 

kad valstybė turėtų remti koordinuojamas, specializuotas, 
veiksmingas tolimesnes ir tęstines priežiūros paslaugas kūdikiams 
ir vaikams, kuriems vėliau gali kilti vystymosi sunkumų. Antrasis 
– naujagimiui ir šeimai palanki ligoninė. Tokia, kurioje tėvai bei jų 
mažyliai jaustųsi saugiai, gautų ne tik būtinąją medicininę, bet ir 
emocinę pagalbą, o tėvai galėtų su savo kūdikiu būti 24 valandas 
per parą. Ir trečiasis – pacientų saugumas ir higienos praktika, 
suteikiant moksliniais įrodymais paremtą informaciją, priemones 
ir mokymus personalui, tėvams bei ligoninės lankytojams“,  – 
dėstė prof. dr. D. Ramašauskaitė.

Pandemija situaciją paaštrino
20 proc. tėvelių per pandemiją buvo visiškai atskirti nuo savo 

naujagimių, rodo naujausias Europos naujagimių priežiūros 
fondo (angl. The European Foundation for the Care of Newborn 
Infants (EFCNI)   tyrimas, atliktas 56 šalyse. Daugiau nei pusė visų 
apklausoje dalyvavusių tėčių negalėjo dalyvauti gimdyme. Taip 
pat tyrimas atskleidė, jog tėvams ypač trūko informacijos apie 
jų, bei jų naujagimių fizinę ir psichologinę sveikatą COVID-19 
pandemijos akivaizdoje.

„Lietuvoje mes susiduriame su tokiomis pačiomis, o kartais 
net dar gilesnėmis, įsišaknijusiomis problemomis. Pandemijos 
laikotarpiu sulaukiame daug skambučių iš visos Lietuvos dėl 
naujagimių atskyrimo nuo motinos, patirtų gimdymo traumų, 
komunikacijos su personalu spragų. Tėčiai paskambinę verkia 
negalėdami padėti savo gimdančioms moterims, negali matyti 
savo naujagimių, ypač sergančių ir neišnešiotų, kurie ligoninėje 
praleidžia mėnesius. Daugeliui pagimdžiusių motinų reikia 
tęstinės emocinės pagalbos, nes beveik visos pandemijos 

D. Ramašauskaitė, A. Speičytė-Radzevičienė, 
V. Čmilytė-Nielsen, O. Leiputė

Lietuva nyksta

Ką daryti, kad šalis nebalansuotų ties 
demografine praraja?

laikotarpiu patyrė potrauminio streso sindromą“,  – pasakojo 
nacionalinės iniciatyvos „Auginu Lietuvą“ vadovė Asta Speičytė 
Radzevičienė.

Todėl anot jos, svarbu suprasti, kad dėmesį turime skirti ne tik 
medicinos paslaugų kokybės gerinimui, bet ir šeimų emocinės 
gerovės užtikrinimui. Čia gali pagelbėti nevyriausybinės 
organizacijos ir įvairios iniciatyvos. Viena tokių – nacionalinė 
iniciatyva „Auginu Lietuvą“, kuri siūlo edukacinį, nuotolinį, praktinį 
įrankį tėvams www.auginulietuva.lt.

Būtinas didesnis valstybės dėmesys
„Vis tik reikia pripažinti, jog norint iš esmės pagerinti šalies 

demografinius rodiklius, pirmiausia turime siekti, kad kiekvieno 
naujagimio gyvybės išsaugojimas bei puoselėjimas taptų valstybės 
prioritetu. Standartų diegimas visose šalies ligoninėse, sveikatos 
priežiūros specialistų kompetencijų kėlimas, tėvų įgalinimas per 
tam tikrus įrankius ir šeimos gerovės užtikrinimas yra konkrečios 
priemonės tikslui pasiekti. Tačiau pirmiausia vyriausybės plane 
turi nugulti tikslas, kuriam pasiekti galėsime pritaikyti būtent šias 
priemones“, – ragino A. Speičytė Radzevičienė.

Pasak jos, tik tada galėsime kalbėti apie tikruosius demografinius 
pokyčius ir veiksmus, kurių būtina imtis valstybiniu lygmeniu. 

Visi švęsime Vilnių!

700-ajam Vilniaus gimtadieniui suteiktas 
UNESCO minėtinos sukakties statusas

2023-iaisiais sostinės gimtadienį švęs visas pasaulis. UNESCO 
Vilniaus jubiliejų įtraukė tarp 67 artimiausiais dvejais metais 
minimų datų.

Tarp UNESCO minimų datų – Mikalojaus Koperniko 
550-osios gimimo metinės (Lenkija), 100-osios Gustavo 
Eifelio mirties metinės (Prancūzija), 100-osios Maria Callas 
gimimo metinės (Graikija), 100-osios Piero Paolo Pasolinio 
gimimo metinės (Italija). Vilniaus paraišką palaikymo raštais 
parėmė Lenkijos, Čekijos, Ukrainos ir Latvijos nacionalinės 
UNESCO komisijos.

700-tasis jubiliejus nuo šiol tampa ne tik visos Lietuvos, 
bet ir pasaulio švente. Artėjančiam miesto gimtadieniui 
vilniečiai ir miesto svečiai ruošiasi jau dabar, kuriama 
daugialypė programa, kuri apima įvairias profesionalaus 
meno ir populiarios kultūros, švietimo ir kitų sričių iniciatyvas. 
Jubiliejaus renginiai siekia telkti bendruomenes, kurti 
tęstines iniciatyvas, skatinti aktyvų keitimąsi žiniomis ir 

auginti šventinę nuotaiką ne tik Lietuvoje, bet ir svetur. 
700-ojo gimtadienio programos renginiai jau prasidėjo, o 
jų kulminacija numatyta sulaukus 2023-ųjų.

„Šis pripažinimas – ir simboliškai svarbus, ir kartu įrodymas, 
kad turėsime puikią galimybę atkreipti pasaulio akis į tai, 
koks yra Vilnius, kaip jis moka švęsti. Ir tai mes padarysime su 
puikia Vilniaus jubiliejaus šventimo programa“, – sakė Vilniaus 
meras Remigijus Šimašius.

Paraišką UNESCO Vilnius pateikė 2020 metais, 
bendradarbiaudamas su Vilniaus universiteto Istorijos 
fakulteto prof. dr. Marija Drėmaite ir Lietuvos nacionalinės 
UNESCO komisijos Sekretoriatu. Paraiškoje daug dėmesio 
skirta pristatyti Vilnių kaip daugiakultūrį ir daugiakonfesį, 
tolerantišką miestą.

Lietuvos sostinė aktyviai ruošiasi 700-ajam gimtadieniui – 
per ateinančius dvejus metus tikimasi miestiečius ir miesto 
svečius paskatinti švęsti didingą Vilniaus istoriją, taip pat tiesti 
kelią į atvirą sostinės ateitį, didinti visų Lietuvos gyventojų 
emocinį ryšį su sostinę, aktualizuoti Vilniaus turtingą paveldą 
ir stiprinti istorines tradicijas, tuo pačiu didinti Vilniaus 
žinomumą pasaulyje.

„Sprendimas teikti paraišką 2022–2023 m. UNESCO sukakčių 
sąrašui buvo priimtas siekiant paskleisti žinią apie artėjantį 

Vilniaus miesto 700 metų jubiliejų viso pasaulio mastu. 
Siekiame atskleisti mūsų miesto prasmingą istoriją bei 
šiandienos unikalumą. Vilnių kuria jo gyventojai pasižymintys 
darbštumu, kūrybiškumu ir tolerancija. Suteiktas statusas bei 
artėjantis miesto jubiliejus leidžia pristatyti Vilnių plačiajai 
auditorijai, o visus vilniečius skatina atsakingai reprezentuoti 
savo miestą skirtingose gyvenimo ir veiklos srityse“, – sako 
Vilniaus vicemerė Edita Tamošiūnaitė.

UNESCO minėtinos datos statusas suteikia teisę visiems 
Vilnius 700 renginiams naudoti specialiai UNESCO sukaktims 
sukurtą logotipą. Taip pat Vilnius turės galimybę surengti 
renginį pagrindinėje UNESCO būstinėje Paryžiuje.

„UNESCO minimos sukaktys išryškina tokius jubiliejus ir 
svarbias datas, kurios perteikia ilgalaikes UNESCO vertybes 
ir tokiu būdu atkreipia į jas viso pasaulio dėmesį. Šiame 
kontekste Vilniaus 700 metų sukaktis remiasi Gedimino 
laiškuose išdėstytomis ir šiandien aktualiomis vertybėmis 
– tolerantiškumu, daugiakultūriškumu ir kūrybiškumu. 
Noriu padėkoti prof. Rimvydui Petrauskui, konsultavusiam 
rengiant šią paraišką ir visam Vilniaus universiteto Istorijos 
fakultetui, tyrinėjančiam Vilniaus istoriją plačiai, įvairiai ir 
kūrybiškai“, – sako paraišką padėjusi rengti prof. dr. Marija 
Drėmaitė. 



7

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

Šiandien, lapkričio 17 dieną, Jungtinių Tautų švietimo, mokslo 
ir kultūros organizacijos (UNESCO) Generalinės konferencijos 
41-ojoje sesijoje Paryžiuje, Lietuva išrinkta Vykdomosios tarybos 
nare 2021–2025 metų laikotarpiui.

„Džiaugiuosi šalių išreikštu pasitikėjimu mums ir suteikta 
galimybe tęsti nuoseklų darbą, kuriant efektyvią daugiašalę 
sistemą ir įgyvendinant UNESCO tikslus“, – sakė užsienio reikalų 
ministras Gabrielius Landsbergis.

Ministras taip pat pabrėžė Lietuvos įdirbį mokslo, švietimo, 
kultūros, komunikacijos ir informacijos srityse. Būdama 
Vykdomosios tarybos narė, Lietuva turės visas galimybes siekti 
darnaus vystymosi ir kitų globalių tikslų.

„Džiaugiamės Lietuvai parodytu šalių narių išskirtiniu 
pasitikėjimu. Esame pasiruošę dirbti kartu su visomis valstybėmis 
narėmis vardan stiprios UNESCO organizacijos ir darysime viską, 
kad Lietuvos balsas būtų girdimas šioje svarbioje Jungtinių Tautų 
organizacijoje“, – sakė Lietuvos nuolatinė atstovė prie UNESCO, 
ambasadorė Jolanta Balčiūnienė.

Narystės UNESCO 30-metį mininti Lietuva, išrinkta į UNESCO 
Vykdomąją tarybą, didžiausią dėmesį skirs aukštos kokybės 
švietimui, mokslo, skaitmeninių technologijų ir inovacijų plėtrai, 
žiniasklaidos laisvės ir informacinio raštingumo stiprinimui. 
Lietuva ir toliau aktyviai pasisakys už išraiškos laisvę, prieigą 
prie informacijos ir žurnalistų saugumą.

Vykdomoji taryba – vienas pagrindinių UNESCO valdymo 
organų, kurį sudaro 58 šalių narių atstovai. Du kartus per metus 
vykstančių sesijų metu priimami sprendimai svarbiausiais 
UNESCO veiklos klausimais. Šioje UNESCO Generalinės 
konferencijos 41-oje sesijoje išrinktos 27 naujos Vykdomosios 
tarybos narės. Rytų Europos grupėje, kuriai priklauso Lietuva, 
taip pat išrinktos Armėnija ir Azerbaidžanas.

UNESCO Vykdomosios tarybos nare Lietuva buvo išrinkta 1997–
2001 metais, 2005–2009 metais, 2015-2019 metais, o 1999–
2001 metų ir 2007–2009 metų laikotarpiu Lietuvos nuolatiniai 
atstovai prie UNESCO buvo išrinkti šios valdymo struktūros 
vicepirmininkais. 

Užsienio reikalų ministerijos naujienos

Aptartos naujos galimybės plėsti Lietuvos ir 
JAV ekonominius ryšius

Lapkričio 10 dieną užsienio reikalų viceministras Egidijus 
Meilūnas susitiko su Jungtinių Amerikos Valstijų valstybės 
departamento ekonomikos ir verslo biuro vadovu Matt Murray.

Pašnekovai pabrėžė tvirtos Lietuvos ir JAV strateginės 
partnerystės svarbą, aptarė galimybes dar intensyviau plėtoti 
dvišalę prekybą ir investicijas, bendradarbiauti siekiant užtikrinti 
tiekimo grandinių patikimumą ir diversifikaciją. Viceministras 
padėkojo už Valstybės departamento indėlį ir politinę paramą 
sprendimui plačiau atverti JAV rinką Lietuvos eksportuotojams, 
skatinti JAV investicijas Lietuvoje. Sutarta bendradarbiauti teikiant 
informaciją abiejų šalių verslininkams apie prekybos ir investicijų 
galimybes Lietuvoje ir JAV. „Lietuva yra suinteresuota intensyvinti 
ekonominį bendradarbiavimą su JAV, kuri yra pagrindinis Lietuvos 
ekonominis partneris už ES ribų“, - pažymėjo viceministras 

E.Meilūnas.
Susitikimo metu taip pat aptartas atnaujintas Europos Sąjungos 

bei JAV bendradarbiavimas prekybos ir technologijų taryboje, 
pasidžiaugta rezultatyviais pirmaisiais tarybos susitikimais 
ir bendru abiejų pusių suinteresuotumu stiprinti ryšius, 
kuriant pasaulinius technologinius standartus ir atremiant 
nedemokratinių valstybių keliamus iššūkius tarptautinei prekybai. 

2020 m. Lietuvos ir JAV prekybos apyvarta siekė 1,74 mlrd. 
EUR ir kilo 10,41 proc. JAV – 11 didžiausia Lietuvos prekybos 
partnerė. 2021 m. I pusmečio prekyba – 1,6 mlrd. EUR (+140,4%, 
lyginant su 2020 I pusm.). Prekių eksportas į JAV praėjusiais 
metais kilo 14,23%, iki 1,26 mlrd. EUR – 8 eksporto partnerė. 
Pažymėtina, kad pernai 88 procentus viso Lietuvos eksporto į JAV 
sudarė lietuviškos kilmės prekės -  tai didžiausia eksporto rinka 

lietuviškoms prekėms už ES ribų. 2021 m. I pusmečio eksportas 
– 1,08 mlrd. EUR. Praėjusių metų pabaigoje JAV investicijos 
Lietuvoje siekė – 320,55 mln. EUR (15-a didžiausia investuotoja), 
o šių metų pirmo pusmečio pabaigoje – 293 mln. EUR. 

Lapkričio 11 dieną Užsienio reikalų ministerija 
organizavo lituanistinio švietimo užsienyje viešinimo 
darbo grupės posėdį, kuriame aptarė neseniai įvykusios 
lituanistinio švietimo pažinimo komunikacijos 
kampanijos rezultatus ir diskutavo apie tolesnius darbus 
siekiant populiarinti lituanistinį švietimą užsienyje.

Darbo grupės pirmininkas užsienio reikalų 
viceministras Egidijus Meilūnas pabrėžė, kad 
lituanistinio ugdymo ir galimybių mokytis lietuvių 
kalbos plėtra yra svarbus šios Vyriausybės diasporos 
politikos prioritetas. Tam tikslui Užsienio reikalų 
ministerija 2021 m. rugsėjo ir spalio mėnesiais 
surengė lituanistinio švietimo pažinimo komunikacijos 
kampaniją. Jos siekis ‒ didinti lituanistinių mokyklų 
prestižą, žinomumą, skatinti bendruomenės narių 
domėjimąsi jų veikla ir pritraukti daugiau mokinių. 
Kampanija per socialinius tinklus pasiekė kone vieną 

milijoną vartotojų visame pasaulyje.
„Kone trečdalis mūsų tautos gyvena už Lietuvos 

ribų, todėl turime kurti ir puoselėti stiprius 
ryšius tarp valstybės ir diasporos. Dabartiniu 
metu lituanistines mokyklas užsienyje lankančių 
vaikų skaičius yra nepakankamas ir sudaro tik 6 
procentus, todėl reikia gerinti komunikavimą apie 
lietuvių kalbos mokėjimo naudą, kad užsienyje 
gyvenantys lietuvių kilmės asmenys suprastų, 
jog vaikus reikia mokyti tėvų kalbos“, – sakė E. 
Meilūnas.

Lituanistinio švietimo užsienyje viešinimo 
darbo grupę sudaro Lietuvos valstybės institucijų, 
nevyriausybinių, diasporos ir mokslo organizacijų 
atstovai. Jos paskirtis – rengti ir teikti lituanistinio 
švietimo užsienyje populiarinimo ir viešinimo 
pasiūlymų. 

Užsienio reikalų ministerija siekia populiarinti lituanistinį 
švietimą užsienyje

Lietuva išrinkta UNESCO Vykdomosios tarybos nare 2021-2025 
metų laikotarpiui



9

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21
Naudingi patarimai

Ką daryti, jeigu turite genetinį polinkį 
susirgti vėžiu

PSO dalinasi džiugiomis naujienomis 

Rūkančiųjų skaičius mažėja visame pasaulyje

 Paveldimo vėžio atvejais dažniausiai kalbama apie genų 
mutacijas, kurios didina riziką susirgti krūties, kiaušidžių, 
prostatos, rečiau – kasos vėžiu. Tačiau visais atvejais 
paveldimos genų mutacijos nulemia ne ligą, o tik polinkį ja 
susirgti. Tad ką daryti sužinojus apie riziką susirgti?

Mityba – pirmoje vietoje
Gydytoja onkologė Edita Juodžbalienė tikina, kad didžioji 

dalis onkologinių ligų išsivysto dėl netinkamo gyvenimo 
būdo. Nacionalinis vėžio institutas pabrėžia, kad, laikantis 
sveikos gyvensenos ir vėžio prevencijos rekomendacijų, rizika 
susirgti vėžiu yra beveik 20 proc. mažesnė negu tiems, kurie 
į sveiką gyvenseną ir per didelį kūno svorį numoja ranka.

Venkite rūkytų ir sūdytų mėsos gaminių – kancerogeninių 
maisto produktų, kurie laikomi vėžio sukėlėjais. Kaip 
nepalankūs sveikatai vertinami daug gyvulinių riebalų 
turintys produktai, kepti, virti aliejuje. Taip pat gaminiai, 
kuriuose gausu cukraus. Tikimybę susirgti vėžiu didina 
riebus maistas ir nutukimas. Taigi mitybos koregavimas – 
pirmas žingsnis, kurį turėtume žengti, norėdami nesusirgti 
vėžiu.

Antras žingsnis – fizinė veikla
Sportuokite, judėkite, vaikščiokite ir mankštinkitės. Atraskite 

tokią judėjimo formą, kuri jums teiktų džiaugsmą, kad ir kas 

Pastaraisiais metais rūkančiųjų skaičius visame pasaulyje 
nuosekliai mažėjo, antradienį pranešė Pasaulio sveikatos 
organizacija (PSO), ragindama šalis toliau stiprinti kontrolės 
priemones, kad būtų užkirstas kelias mirtinai priklausomybei 
nuo tabako.

2020 metais visame pasaulyje tabako gaminius vartojo apie 
1,3 milijardo žmonių, palyginti su 1,32 milijardo prieš dvejus 
metus, teigiama naujausioje PSO ataskaitoje.

Tikimasi, kad šis skaičius iki 2025 metų sumažės iki 1,27 
milijardo – tai reikš, kad per septynerių metų laikotarpį 
tabako vartotojų sumažės maždaug 50 milijonų, nors pasaulio 
gyventojų skaičius auga.

Pasak ataskaitos, 2000 metais beveik trečdalis vyresnių nei 
15 metų pasaulio gyventojų vartojo tabako gaminius, tačiau 
tikimasi, kad iki 2025 metų šis skaičius sieks tik penktadalį.

„Labai džiugina tai, kad kiekvienais metais vis mažiau žmonių 
vartoja tabaką“, – sakoma PSO vadovo Tedroso Adhanomo 
Ghebreyesuso pareiškime.

Visgi „mums dar reikia nueiti ilgą kelią, o tabako įmonės ir 
toliau naudoja gudrybes, siekdamos apginti milžinišką pelną, 
kurį uždirba prekiaudamos mirtinomis prekėmis“, - pridūrė 

organizacijos vadovas.
Daugiau nei 8 milijonai mirčių
Remiantis PSO duomenimis, kasmet nuo tabako vartojimo 

miršta daugiau nei 8 mln. žmonių – dauguma jų tiesiogiai dėl 
tabako vartojimo, o 1,2 milijono – paveikti pasyvaus rūkymo.

Antradienį paskelbtoje ataskaitoje įspėta, kad metinis mirčių 
skaičius kurį laiką ir toliau didės, net jei tabako vartojimas mažės, 
„nes tabakas žudo jo vartotojus ir veikiamus asmenis lėtai“.

Ataskaitoje teigiama, kad šiuo metu 60 šalių yra užsibrėžusios 
sumažinti tabako vartojimą 30 procentų 2010–2025 metų 
laikotarpiu.

Kai prieš dvejus metus PSO paskelbė ataskaitą apie pasaulines 
tabako vartojimo tendencijas, tik 32 šalys siekė šių tikslų.

„Matome didelę pažangą daugelyje šalių“, tačiau „ši sėkmė yra 
trapi“, pridūrė PSO sveikos gyvensenos skatinimo direktorius 
Ruedigeris Krechas.

Ataskaitoje šalys raginamos plačiau taikyti pripažintas tabako 
vartojimo mažinimo priemones, įskaitant reklamos draudimų 
vykdymą, įspėjimų apie žalą sveikatai klijavimą ant cigarečių 
pakelių, tabako mokesčių didinimą ir pagalbos teikimą tiems, 
kurie nori mesti rūkyti.

PSO apskaičiavo, kad kasmet investavus vos 1,68 JAV 
dolerio vienam gyventojui į tokias priemones kaip patarimai 
trumposiomis žinutėmis, iki 2030 metų būtų galima padėti 
sėkmingai mesti rūkyti 152 milijonai žmonių.

Nors rūkančiųjų skaičiai mažėja, ataskaitoje, į kurią 
neįtrauktas elektroninių cigarečių vartojimas, pabrėžta, 
kad praėjusiais metais tabako gaminius vis dar vartojo 36,7 
procento vyrų ir 7,8 procento moterų populiacijos.

Dar labiau susirūpinimą 38 milijonų 13–15 metų paauglių 
elgesys. Tai sudaro 10 procentų visų šios amžiaus grupės 
paauglių, o berniukai labiau linkę pradėti rūkyti nei mergaitės.

Europa yra pasaulio regionas, kuriame daugiausia moterų 
vartoja tabako gaminius – 18 procentų, rodo ataskaita. Tuo 
tarpu daugiausia vyrų rūko Vakarų Ramiojo vandenyno 
regione ir skaičiuojama, kad čia iki 2025 metų daugiau nei 
45 procentai vyrų vis dar vartos tabaką.    

tai būtų: šokiai, ėjimas su šiaurietiškomis lazdomis ar jogos 
pratimai ant kilimėlio namie. 

„Moksliniais tyrimais nustatyta, kad fizinio aktyvumo 
metu pradeda veikti apsauginiai organizmo mechanizmai, 
kurie teigiamai veikia lėtinį uždegimą, stiprina imunitetą ir 
net koreguoja DNR pažeidimus, stabdo įvairių lokalizacijų 
vėžio atsiradimą“, – fizinio aktyvumo naudą vardija gydytoja 
onkologė E. Juodžbalienė. 

Pavyzdžiui, fiziškai aktyvioms moterims susirgti krūties 
vėžiu rizika yra 20–30 proc. mažesnė, palyginti su fiziškai 
neaktyviomis moterimis. Pasaulio sveikatos organizacija 
suaugusiesiems rekomenduoja pajudėti bent 30 minučių 
5–7 dienas per savaitę.

Šviesios mintys padeda pasveikti
„Žmonės, įveikę onkologinę ligą, dažnai sako, kad jiems 

susidoroti su ja padėjo optimistinis požiūris į gyvenimą, 
pozityvios mintys“, – sako ilgametę darbo patirtį sukaupusi 
onkologė E. Juodžbalienė. Manoma, kad teigiamos mintys 
padeda sveikti, o neigiamos dar labiau pablogina būklę. 
Todėl kiekvienam reikėtų mokytis valdyti savo mintis, pažinti 
emocijas ir jokiu būdu nekaupti jų savyje.

Tikrintis būtina
Reguliari patikra – atsakymas, kaip laiku pastebėti vėžį. 

Šiuolaikinės technologijos leidžia aptikti neapčiuopiamą 
vėžį, todėl ypač svarbu ateiti ir pasitikrinti. Esant tam tikroms 
indikacijoms, atliekami onkogenetiniai tyrimai, kurie reikalingi 
ne tik diagnozei nustatyti / patvirtinti, bet ir individualizuotam 
gydymui parinkti. Naviko genetinė analizė padeda aptikti 
pakitimus vėžio genuose, kurie ir nulemia skirtingus ligos 
progresavimo mechanizmus. Genetinių tyrimų rezultatai 

lemia paciento gydymo pasirinkimą, leidžia numatyti ligos 
eigą ir atsaką į gydymą. Priklausomai nuo genetinio tyrimo 
atsakymo pacientams skiriamas individualiai parinktas 
gydymas.

Antioksidantai – prieš vėžį
Anot garsaus fitoterapeuto Juozo Ruolios, norėdami 

nesusirgti onkologine liga, mitybą turime papildyti tokiomis 
medžiagomis, kurios slopina su piktybėjimu susijusių genų 
raišką, koreguoja imuninę sistemą ir veikia navikų atsiradimą 
ir vystymąsi. Tai gali būti junginiai, kurie inicijuoja pakitusių 
ląstelių žūtį ir skatina normalių ląstelių dalijimąsi. Norint 
nesusirgti vėžiu, ypač naudingi yra antioksidantai. Mitybą 
papildžius tam tikromis vėžio vystymąsi stabdančiomis 
medžiagomis, galima sumažinti šių ligų išsivystymo tikimybę. 
Tai itin svarbu žmonėms, kuriems rizika susirgti vėžiu yra 
didesnė.

Fenoliniai junginiai – tai didelė augaluose esančių veikliųjų 
medžiagų grupė, kuriai priklauso ir polifenoliai. Polifenoliai 
naudingi tiek sveikiems asmenims, tiek sergantiems. Anot 
J. Ruolios, polifenoliai yra didžiausias antioksidantų šaltinis.

„Mokslinėje literatūroje pateikiamuose tyrinėjimuose 
yra įrodytas teigiamas polifenolių poveikis imunitetui, 
nauda vėžio prevencijai, dar daugiau – gebėjimas sulėtinti 
pirmalaikio senėjimo procesus, širdies ir kraujagyslių bei 
galvos smegenų neurodegeneracinių ligų, tokių kaip 
Parkinsono, Alzheimerio ligos, prevencijai. Polifenoliai taip 
pat gali padėti sumažinti kvėpavimo takų infekcijų riziką“, – 
pabrėžia onkologė E. Juodžbalienė. 

Klinikinėje praktikoje labiausiai ištyrinėti du polifenoliai – tai 
kurkuminas, išgaunamas iš dažinių ciberžolių, ir resveratrolis, 
išgaunamas iš japoninių pelėvirkščių. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

Ar kada svajojote bent akies krašteliu pamatyti, kaip kuriamas tikras 
Holivudo filmas? Šimtams lietuvių Los Andžele pavyko padaryti ne 
tik tai. Kai kurie jų ir patys pateko į filmo scenas. Jubiliejinės Lietuvių 
dienos Angelų mieste virto filmavimo aikštele.

„Filmas vadinasi „Vienybė“ ir tai istorija apie du emigrantus Los 
Andžele. Vienas jų – lietuvis, dirbantis mėsininku. Jis bando atrasti 
save Los Andžele, bet ir neatitrūkti nuo lietuviškos kultūros ir šaknų. 
Taigi, atvyksta į Lietuvos dienas“, – pasakoja kino juostos režisierius 
Dustinas Brownas.

Pagrindinis vaidmuo šiame filme taip pat patikėtas lietuviui. Mantas 
Valantiejus, filme įkūnijantis Tomą, sako, kad filme pasakojama istorija 
jam pačiam labai artima.

„70 procentų daugmaž filmas paremtas mano gyvenimo istorija. 
Dustinas buvo sužavėtas, kaip aš sugebėjau įsitvirtinti Los Andžele, 
nes aš irgi buvau nelegalas trejus metus ir visa tai yra susiję su filmu 
ir mano charakteriu“, – komentuoja pagrindinis filmo aktorius.

Prie filmo prisidėjo ir Los Andželo lietuviai. Režisierius juos vadina 
itin draugiškais ir paslaugiais. Nors pandemijos pabaigos dar 

nematyti, šventę organizavę tautiečiai pasistengė padaryti viską, 
kad kino kūrėjų idėjos virstų realybe.

„Ne visi gal žino, kad šitas prodiuseris laimėjo Kanų festivalyje 
trumpų filmų didžiausią premiją. Ir dabar jis kuria didžiausią filmą, 
jame nori parodyti Lietuvių dienas ir kaip migrantai susitiko ir 
susipažino per šitas Lietuvių dienas“, – sako Los Andžele gyvenanti 
Rasa Šilkaitis.

Filmo idėją sumanęs Dustinas aiškina, kad su Lietuva yra gerai 
pažįstamas, o istorija jam ne tik filmas, bet ir asmeninė patirtis. 
Pagrindinį savo filmo herojų Mantą jis sutiko dar studijuodamas 
universitete.

„Mano žmona lietuvė. Mes kartu jau 12 metų, Lietuvoje buvau 
daugybę kartų. Tai nuostabi šalis, kaskart, kai nuvykstu, ji man patinka 
vis labiau. Man patinka ir kultūra, ir lietuviškas maistas. O kai sutikau 
pagrindinį filmo aktorių Mantą, kuris taip pat lietuvis, nusprendžiau, 
kad jis puikiai tiks šiai istorijai“, – pasakoja režisierius.

„Dar nėra Lietuvos istorijoje to buvę. Tai bus pirmas holivudinis 
filmas, kuriame pagrindinį vaidmenį atlieka lietuvių aktorius, o filmas 
nufilmuotas pačiame Los Andželo centre“, – tikina M. Valantiejus.

Kūrybinė grupė numato, kad filmas bus baigtas po metų. O tada 
planuoja jį pristatyti ir žiūrovams Lietuvoje.  

Nesenstantis interjeras

Kaip įsirengti namus, kurie niekada 
nepabos?

Įsirenginėjantiems savo būstą didžiausiu galvos skausmu 
tampa tai, kaip namus paversti jaukiais ir funkcionaliais. „Kuo 
mažiau visko ir kuo paprastesnės formos vyrauja interjere, tuo jis 
nuosaikesnis ir laikui, ir besikeičiančioms madoms“, –  pasakoja 
interjero architektė Eglė Rinkevičienė.  

Interjero dizaino specialistai sutinka – tai, kaip bus įrengti mūsų 
namai, svarbu ne tik bendrai buičiai, bet ir jaukumui, norui būti 
namuose, gyvenimo kokybei. Dažnas iš mūsų, pradėjęs įsirengti 
namus ar norintis juos dekoruoti, pristinga originalių idėjų. Tačiau 
net ir jų turint ne visos gali būti tikslingos – interjero sprendimai, 
kuriuos moderniais ir madingais laikėme prie kelias dešimtis 
metų, dabar gali sukelti juoką.

Taigi įsirengiant namus reikėtų kelti svarbų klausimą: kaip 
sukurti interjerą, kurio nepaveiktų nei bėgantis laikas, nei 
madų pokyčiai, kuris po kelerių metų nepradėtų mūsų varginti 
ar trukdytų buičiai, kuris būtų ilgaamžiškas ir ilgainiui neprarastų 
savo žavesio? 

„Pamirštama, kad visas grožis yra paprastume. Gera būti erdvėje, 
kurioje viskas „susikalba“ tarpusavyje. Daiktiškumas erdvėje 
irgi turi turėti savo hierarchiją. Vienas ar du dominuojantys 
elementai spalviškai „tyliame“ interjere sukurs stipresnį įspūdį 
ir išskirtinumą, nei interjeras, apstatytas visa gausybe ryškiomis 
spalvomis ir charakteriu išsiskiriančiais elementais“, – sako E. 
Rinkevičienė.

Paklausta, kaip sukurti interjero ilgaamžiškumą, pašnekovė 
tvirtina, kad svarbiausios taisyklės – saiko jausmas, tikslingas 
planavimas ir detalių paprastumas.

„Laikantis tos pačios paprastumo politikos – turėtų pavykti. 
Kuo mažiau visko ir kuo paprastesnės formos vyrauja interjere, 
tuo jis nuosaikesnis ir laikui, ir besikeičiančioms madoms“, – sako 
interjero architektė.

Interjero ilgaamžiškumas priklauso ir nuo pasirinktų medžiagų 
kokybės, dėvėjimosi savybių: „Akmuo, metalas, medis, betonas 
dėvisi skirtingai nuo imituojančių šias medžiagas gaminių. 
Dažnu atveju, laikui bėgant tokias natūralias medžiagas galima 
„atšviežinti“ nupoliruojant, šlifuojant, perlakuojant, o galima 
nieko nedaryti, priimti ir žavėtis tuose balduose kaupiama istorija. 
Tokie interjerai ne tik ilgaamžiški, bet laikui bėgant sukaupia 
savą istoriją su niekur nenusiperkama aura.“

Pašnekovės teigimu, kuriant ilgaamžį interjerą svarbu ir tai, 
kokią aurą, emociją savo namuose norime sukurti. Pasak jos, 
namų interjeras turi didelę reikšmę mūsų savijautai.

„Dažnai nesusimąstoma, jog kuriama ne tik daiktinė aplinka, 
bet ir emocija, jausmas. Eksploatuojant vidaus erdvę, gerovė 
priklauso nuo visų vidaus projektavimo sprendimų. Svarbu 
tinkamai išspręsti ir vidaus inžineriją, pasirinkti apdailos spalvų ir 
medžiagiškumo derinius. Visa tai veikia kaip vienas organizmas ir 
tarnauja arba mūsų labui arba priešingai“, – sako E. Rinkevičienė.

Pasak specialistės, pradėti kurti namų interjerą reiktų nuo savo 
poreikių analizės, o idėjų semtis iš įvairių patirčių: „Efektyviausia 
idėjas rinkti keliaujant, gyvai liečiant, matant, išbandant. Pati 
mėgstu analizuoti aplinką, bet kur, kur atsiduriu, ar tai būtų jaukus 
hostelio kambariukas, ar draugų butas, ar pusryčiaujant kavinėje, 
ar netgi laukiant poliklinikoje. Visas interneto pasaulis pilnas 

puikiausių idėjų. Svarbu stebėti ne tik gerus sprendimus, bet ir 
pastebėti ir įvertinti mažiau vykusius.“

Nevykusiais interjero sprendimais ir didžiausiomis žmonių 
klaidomis E. Rinkevičienė laiko saiko stoką. Pasak jos, dažnas iš 
mūsų kurdamas interjerą stengiasi jame sutalpinti kuo daugiau 
skirtingų detalių, o to reikėtų vengti. 

„Įsirenginėjantys savo namus dažnai bando godžiai išpildyti, 
įgyvendinti vis naują svajonę. Pavyzdžiui, pas kaimyną pamatė 
sau tinkamas grindis, parduotuvėje rado patogią sofą, internete 
nužiūrėjo puikių interjero pavyzdžių su ryškiomis sienų spalvomis, 
ir dar labai patiko kažkur pastebėta LED juostelė pašvietimui po 
vonia. Galiausiai tarp gausybės skirtingų ir tarpusavyje nesusijusių 
sprendinių pametama harmoninga visuma“, – teigia pašnekovė.

Pasak interjero architektės, susikurti laikui nepavaldų interjerą 
daugelis gali ir be specialistų konsultacijos: „Daug informacijos 
kiekvienu klausimu galima gauti ne tik internete, bet ir gyvai 
konsultuojantis su apšvietėjais, elektrikais, santechnikais, 
apdailininkais ar renkantis namų tekstilę. Tiesiog yra daug 
informacijos, kurią reikia apdoroti ir pritaikyti. Turintiems laiko ir 
mėgstantiems tuo užsiimti, tai turėtų būti netgi malonus procesas 
su savomis klaidomis ir atradimais.“ 

Holivudo filmo apie lietuvį emigrantą filmavimas

Mantas Valantiejus

Holivudo žiburiai

Los Andžele kuriamas filmas su lietuviais 
aktoriais



13

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

Ar  galime svetimais laikyti tuos, kurie neatskiriamai suaugę su 
Lietuva ir jos istorija, tuos, kas išeivijoje kūrė ne tik savo gyvenimus, 
bet ir valstybę? Ji buvo jų namai. Ar galima svetimais laikyti tuos, 
kas šiandien yra toli nuo savo šalies, bet nepamiršta savo šaknų ir 
puoselėja santykius su Lietuva? Išeivijoje pasklidę lietuviai pasauliui 
stengiasi pristatyti Lietuvos, jos istorijos, šių dienų tautos ir valstybės 
gyvenimą, daug dėmesio skiria tradicinei lietuviškai kultūrai ir 
lituanistiniam švietimui puoselėti – jie garsina Lietuvos vardą. 

Waterbury (Connecticut) miesto rotušėje bene kasmet tęsiama 
lietuvių bendruomenės ilgametė tradicija minėti Lietuvos valstybės 
atkūrimo sukaktį: keliama Lietuvos vėliava ir rengiamos lietuviškojo 
vienos dienos mero – Waterbury garbės burmistro – „prisaikdinimo” 
iškilmės.

Šiame mieste nuo 1950 metų jau įvyko 41 renginys Vasario 16-ajai 
(Lietuvos valstybės atkūrimo dienai), o atkūrus nepriklausomybę – ir 
Kovo 11-ajai (Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai) paminėti. 
Deja, pasaulį užklupus koronaviruso (COVID-19) pandemijai, nei 
2020-aisiais, nei šįmet ši šventė nebuvo rengiama dėl visuotinio 
karantino.

Dienos mero pagerbimo šventės programa visada pradedama 
oficialiu lietuviškos trispalvės vėliavos pakėlimu priešais 
savivaldybės rotušę. Ceremonijai pastaraisiais metais vadovauja 
„Lietuvos vyčių” vietinės 7-osios kuopos prezidentas Linas A. 
Balsys, gimęs JAV ir prieš kelerius metus taip pat buvęs Waterbury 
lietuviškasis dienos meras. Beje, „Lietuvos vyčių” 7-oji kuopa 
skaičiuoja jau antrąjį  gyvavimo šimtmetį. 

Po to rotušės Veteranų salėje vyksta vienos dienos mero rinkimo 
iškilmės. Susirinkusieji atsistoję gieda JAV ir Lietuvos himnus, 
Waterbury „Lietuvos vyčių” 7-osios kuopos prezidentas L. A. Balsys 
kartu su vietos, valstijos ir federalinės valdžios padalinių atstovais 
pristato bendrą proklamaciją. Ceremonijoje paprastai dalyvauja ir 
vietos gyventojai, gerai susipažinę su lietuvių kultūra. Pranešimai 
skaitomi angliškai, tačiau visas renginys vyksta lietuvių kalba. 

Pristatant vienos dienos Waterbury garbės merą, miesto 
burmistro asistentas, kreipdamasis į susirinkusiuosius, sako kalbą. 
Jis pasveikina tais metais pagerbtą lietuvių bendruomenės atstovą, 
primindamas apie lietuvybės puoselėjimą. Išrinktam lietuviui 
perduodami sveikinimai, pasirašyti JAV senatoriaus Richarto 
Blumenthalio, ir pabrėžiama, kad meras yra teisėtas. Connecticut 
valstijos senatas duoda sutikimą vadinamojo vienos dienos mero 
paskyrimui.

Vienos dienos „prisaikdintas” meras padėkoja visiems, papasakoja 
apie savo gyvenimą ir nuveiktus darbus, drauge su susirinkusiais 
šventės dalyviais pasidžiaugia, kad Lietuva – laisva šalis. Išrinktasis 
lietuvis užima Waterbury burmistro darbo vietą: jis fotografuojamas, 
priima sveikinimus, gėles. Surengiamas koncertas ir vaišės. 

Šios šventės esmė – JAV Connecticut valstijoje pristatyti Lietuvą 

ir lietuvius. Pagerbiamas vienos dienos meras – labiausiai tais 
metais nusipelnęs lietuvis arba lietuvių kilmės asmuo. Juo gali 
būti renkamas ir lietuviškų šaknų turintis amerikietis, tačiau jis 
turi būti aktyviai dirbantis lietuvių bendruomenėje ir nusipelnęs 
Waterbury miestui. 

Kadaise šiame mieste gyveno per 10 tūkst. lietuvių, tai – antroji 
seniausia lietuviška Šv. Juozapo parapija Amerikoje. Lietuviškojo 
dienos mero šventėje dalyvauja ir anksčiau buvę išrinkti vienos 
dienos merai. Kai kurie jų buvo renkami du kartus. Iš buvusių dienos 
merų visose šventėse paprastai dalyvauja Janina B. Nawarskas 
(Southbury), Rita Vileišytė-Bagdonienė,  vienintelė gyva tikros 
Lietuvos legendos dr. Jono Vileišio duktė, į JAV atvykusi 1951 
metais, taip pat šimtametis Alas Jarusas (Al Jarus – Alphonse 
G. Jarusevicius), Raymondas E. Snyderis, Linas Venclauskas bei 
daugelis kitų. 

Renginį visada filmuoja valstijos televizija, dalyvauja spaudos 
atstovai, žurnalistai. Lietuvių bendruomenė ir visi susirinkusieji 
išreiškia solidarumą su valstybės ir nepriklausomybės atkūrimą 
švenčiančia Lietuva, o renginio apranga – lietuviški tautiniai 
drabužiai. 

Taigi, visai nesvarbu, kur gyvename, esame viena tauta, 
puoselėjanti lietuvišką tapatybę, sauganti istorinę atmintį.

Irena Valys  

JAV Lietuvių Bendruomenei priklauso visi  čia gyvenantys 
lietuviai: mus vienija tapatybės ir tradicijų išlaikymas, kal-
ba, tautinės kultūros puoselėjimas ir ugdymas. Visa tai lemia 
lietuvybės likimą. Istorijos vingiuose lietuviai randa vietą, 
būdą išgyventi, kad išliktų savimi pasitikinčiais ir saugan-
čiais lietuvišką tapatybę.

Mūsų gyvenimai įvairūs: įvairiaspalviai, žaižaruojantys, o 
gal blankoki… Kokie jie bebūtų, tai yra mūsų istorijos. Jos 
– kaip tie spalvoti karoliukai, suverti į vieną vėrinį, o gal su-
jungtos į DNR spiralę, kad nepasimestų, laikytųsi viena ki-
tos. Juk būti kartu visada smagiau, jaukiau… Taip ir laiko-
si mūsų gyvenimai, suverti ant bendruomenės „siūlo“, kad 

saugotų, turtintų ir puoštų mūsų kasdienybę.
Kame užkoduotas tas lietuvybės genas?  Tai bandome suži-

noti dalydamiesi istorijomis, kurių herojai gyvena šalia mūsų. 
Su jais susitinkame, kalbamės, o kartais galbūt praeiname 
pro šalį jų nepažinę…

Pristatome JAV LB 70-mečiui skirtą istorijų ciklą ,,Lietuvybės 
genas”. Projekto rėmėjas - Lietuvių Fondas.

Lietuvybės genas

Lietuviškojo dienos mero pagerbimo 
tradicija 

Trispalvės pakėlimas priešais Waterbury rotušę.

Trispalvės pakėlimas priešais Waterbury rotušę.

Vienos dienos merui skirti Connecticut  
valstijos valdžios pasirašyti dokumentai

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36635&p_k=1
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36636&p_k=1


15

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Requirements: 
- Fluent English

- Valid drivers license

- Communication Skills

- Good organization skills

- Quality management skills

- Safety management skills

NOW HIRING

SHOP SUPERVISOR

FULL TIME
$21 per hour START

For more info call: 872-303-1060 Stan
199 N Thorndale Ave
Wood Dale, IL, 60191



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

Galerijoje „Siela“ įvyko „Saulutės“ labdaros koncertas. 
Organizacijos „Saulutė“ vardu į koncertą kvietė žinomi atlikėjai 
Agnė Giedraitytė ir Martynas Matutis!  

Koncerto tikslas buvo pristatyti jau įgyvendintus organizacijos 
projektus, bei pritraukti naujus ir paskatinti senus rėmėjus 
prisidėti prie naujų, svarbių ir labai reikalingų projektų, kurie 
tiesiogiai  padės vaikams su specialiaisiais poreikiais! 

„Saulutės“ vadovė Daina Siliūnienė žiūrovams pristatė 
organizacijos veiklą. „Saulutės“ organizacija jau veikia per 
30 metų. Per šiuos metus „Saulutė“ (Sunlight Children's Aid) 
užsitarnavo puikų vardą! 

Daina Siliūnienė pasidžiaugė, jog įgyvendinti darbai kalba 
patys už save! Šiuo metu programoje dalyvauja per 80 vaikų, iš 
kurių 25 vaikus tiesiogiai remia „Saulutė“ (Sunlight Children's 
Aid). Kiekvienam remiamam vaikui yra skiriami $400 per metus, 
bei papildomai pridedama po $100 mokymosi priemonėms 
ar mokyklinėms uniformoms įsigyti. Praeitą mėnesį „Saulutės“ 
vadovė aplankė Lietuvoje remiamus vaikus bei susipažino 
su projektais, kurie jau yra įgyvendinti arba bus įgyvendinti 
netolimoje ateityje!

Vienas iš didesnių projektų buvo Mosėdžio gimnazijos 
ypatingos klasės įrengimas! Spalio 19 d. Mosėdžio gimnazijoje 
įvyko oficialus ypatingos klasės, skirtos specialiųjų ugdymosi 
poreikių turintiems vaikams, atidarymas. Ši klasė įrengta JAV 
lietuvių organizacijos „Saulutė“ ir geranoriškų vietinių žmonių 
aukomis, siekiant, kad visiems vaikams būtų lygios galimybės 
lavintis. Mokykla labai pavyzdingai suremontuota, įrengta speciali 
klasė – kabinetas yra padalintas į 6 dalis. Juose galima dirbti 
su skirtingus poreikius turinčiais vaikais: intelekto sutrikimais, 
fizinės terapijos, skaitymo ir kiti....

Atidarymo šventėje dalyvavo JAV lietuvių paramos vaikams 
organizacijos „Saulutė“ vadovė Daina Siliūnienė ir šios 
organizacijos įgaliotas asmuo Lietuvoje – Artūras Žilys. Už šią 
gėrio ir šilumos kupiną dovaną Mosėdžio gimnazijos vadovai 
nuoširdžiai dėkojo rėmėjams, išskirtinai p. Dainai Siliūnienei ir 
p. Artūrui Žiliui, dirbantiems organizacijoje savanoriškai. 

Apskritai, Lietuvoje iki 2024 metų, mokyklos privalės  

priimti visus vaikus norinčius lankyti mokyklas kartu su savo 
bendraamžiais, nežiūrint į jų trūkumus. Tam mokyklos turi 
specialiai pasirengti! Reikės papildomu lėšų įsigyti specialiai 
medžiagai. 

Štai aplankę Salantų gimnaziją, kuri labai gražiai atnaujinta, o 
joje jau dirba logopedai, jiems labai trūksta specialios medžiagos 
mokymuisi! Tuo tikslu „Saulute“ (Sunlight Children's Aid) ir toliau 
renka aukas.  

Viena mokykla po kitos, daugiau įrengtų klasių vaikams su 
specialiais poreikiais yra tikslas kuo ilgesnį laiką remti daugiau 
vaikų! Visi tokio tipo projektai turi išliekamąją vertę. 

Investuodami į vaikų sveikatą nuo mažens tikrai galime pakeisti 
vaiko ateitį. Pvz. nuo mažens užsiimant su vaiku (specialistams 
padedant), vyresniame amžiuje galime pasiekti puikių rezultatų! 

Džiaugiamės, kad į koncertą susirinko per 100 žmonių ir  
paaukota apie $2,000! Bet tai yra tik maža dalelytė, kad būtu 
galima ir toliau tęsti pradėtus darbus!

Jeigu norite prisidėti prie kilnių tikslų ir paremti konkretaus 
vaiko rėmimo programa arba kitus kilnius  projektus, visada tai 
galite padaryti per „Sunligt Children's Aid“ internetinę svetainę 
https://sunlightchildrensaid.org/ 

Taip pat mus galite rasti facebook puslapyje Sunligt Children's 
Aid ir plačiau susipažinti su „Saulutės“ veikla.

O kas yra neabejingas rankų darbo saldumynams, „Saulutės“ 
narių iškeptai naminei duonelei ar su meile pagamintiems 
šiaudinukams, kviečiame apsilankyti PLC Riškaus salėje, kur 
vyks Kalėdinė kasmetinė mugė (gruodžio 4d. 9am – 3:30pm ir 
gruodžio 5d. 10am – 2:30pm) ir paremti „Saulutę“ perkant iš jos 
rankų darbo gaminius!

Nuoširdžiai dėkojame Agnei Giedraitytei ir Martynui Matučiui, 
kad padeda garsinti „Saulutę“! Taip pat dėkojame visiems 
dalyvavusiems! Didelis ačiū „Saulutės“ narėms, kurios prisideda 
prie savanoriškos veiklos!

„Saulutė“ šviečia vis ryškiau, džiugindama Lietuvos vaikučius 
su specialiaisiais poreikiais!!!

Saulės spinduliuose nelieka šešėlių!
Organizacijos „Saulutė“ informacija  

Gerumo šventė

Galerijoje „Siela“ įvyko „Saulutės“ labdaros 
koncertas 

„Saulutės“ narės kartu su Agne ir Martynu. 
Daivos Majauskienės nuotr.

„Saulutės“ narės parduoda bilietus į kon-
certą. Daivos Majauskienės nuotr.

Salantų gimnazijos direktorė Aušra 
Zebitienė aprodo atnaujintą mokykląLabdaros koncerto akimirkos. Daivos Majauskienės nuotr

Mosėdžio gimnazijos ypatingos klasės atidarymas (nuotr. iš asmeninio archyvo)

Artūras Žilys ir Daina Siliūnienė Salantų gim-
nazijos mokykloje. Ameninio archyvo nuotr.



17

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

Saulėtos lapkričio 6-osios vakarą Čikagoje esančios Market Parko 
(Marquette Park) lietuvių bendruomenės valdyba išeivijoje gyvenančius 
lietuvius sukvietė į vieną linksmiausių metų renginių – inscenizuotą 
vestuvių pokylį „Smagios lietuviškos vestuvės“, vykusį Čikagos jaunimo 
centro Didžiojoje salėje, kurio metu  surinktos lėšos iš aukcione parduotų 
jaunavedžiams skirtų dovanų bus perduotos vaikų globos organizacijai 
„Saulutė“, globojančiai našlaičius ir socialiai remtinų šeimų vaikus Lietuvoje.

Renginiui prasidėjus kiekvieną, įeinantį į salę, įteikus jam šventinį 
laikraštį „Vestuvių žinios“, pasitiko linksmi Ričardo Soko akordionu 
atliekami liaudies muzikos kūriniai, o sutinkant jaunuosius (Inesą 
Makaras ir Deivį Grigonį ) su svita, praeinančius pro tautiniais raštais 
austų juostų vartus,  susirinkusiuosius užbūrė šokių kolektyvo „Rusnė” 
šokis, į savo sūkurį įtraukęs ir pokylio svečius. Jaunuosius su duona ir 
druska pasitinkant jų tėveliams, Market Parko lietuvių bendruomenės 
pirmininkei Auksuolei Marciulevičienei ir Gediminui Damašiui, pokylio 
svečiai įsitraukė į įspūdingai parengtą vakaro programą, atgaivinusią 
jau užmarštin grimstančius unikalius lietuviškų vestuvių papročius ir 
tradicijas. Šmaikščios piršlių Aušros ir Ramūno Paulauskų užduotys 
neleido nė trumpam salėje nurimti juokui, o improvizuotas židinio 
perdavimas jauniesiems, tapęs programos kulminacija, pakerėjo 
susirinkusiuosius. 

„Šią idėją puoselėjome šešerius metus, – prisiminimais dalijosi Market 
Parko lietuvių bendruomenės pirmininkė Auksuolė Marciulevičienė, 
–  ankstesnieji susiėjimai, kurių metu buvo  planuojamos tik vaišės ir 
šokiai, ėmė pabosti, o aš, tuomet, dar priklausiusi Waukegan lietuvių 
bendruomenės valdybai, siūliau organizuoti teatralizuotus teminius 

ar kūrybinius vakarus. Persikėlusi gyventi arčiau Lemonto ir išrinkta į 
Vidurio Vakaro apygardos (VVA) valdybą vėl prisiminiau šią idėją, tik 
tuomet jau siekiau pritraukti visas JAV esančias bendruomenes, siekiant 
jas suvienyti, tačiau vėl susidūriau su sunkumais. Taigi tik tuomet, kai 
buvau išrinkta Market Parko lietuvių bendruomenės valdybos pirmininke, 
ėmiausi įgyvendinti šią idėją. Mūsų valdyba turėjo tikslą pritraukti kuo 
daugiau jaunų žmonių, priminti jau primirštas lietuviškų vestuvių 
apeigas ir tradicijas, suburti čia gyvenančiuosius, ir skleisti informaciją 
apie lietuvišką veiklą JAV. Pirmajam mūsų bandymui įgyvendinti idėją 
„koją pakišo“ pandemija, tačiau antrasis bandymas baigėsi skambiu 
akordu. Džiaugiuosi, kad šiemet pavyko realizuoti net 6-erius metus 
brandintą idėją, ir labai malonu, kad tai buvo tinkamai visų įvertinta. 
Beveik visi bilietai į renginį buvo išpirkti per kelias dienas, teko pristatyti 
dar kelis stalus, tačiau, nepaisant to, tikiuosi, kad panašūs teatralizuoti 
vakarai mūsų bendruomenėje taps tradiciniais, juolab kad minčių ir 
idėjų nestokojame“. Baigiantis renginiui bendruomenės pirmininkė 
dėkojo pagrindiniams renginio rėmėjams: HMD kompanijai, Čikagos 
Jaunimo centrui, Lietuvių dailės muziejaus galerijos „Siela“ direktorei 
Astai Zimkus, restoranui „Kunigaikščių užeiga“, JAV LB tarybai, Lietuvių 
fondui, JAV Lietuvių bendruomenei, aukotojams Kristinai ir Edvinui 
Šilinskams, Dariui Karaliui, ir visiems, prisidėjusiems prie mūsų šventės 
.bei nepasididžiavusiems atvykti į svečius!

Renginiui pasibaigus pokylio svečiai iki pusiaunakčio neskubėjo 
skirstytis namo, o salė užte ūžė įsiūbuota „vestuvininkų“ dainų ir šokių. 

Market Parko lietuvių bendruomenės atstovė spaudai Živilė Gurauskienė
Živilės Gurauskienės nuotraukos 

Smagios lietuviškos vestuvės

Jaunimo centre – teatralizuotas vestuvių 
pokylis

Improvizuotas židinio perdavimas jauniesiems, tapęs prog-
ramos kulminacija, pakerėjo susirinkusiuosius. Nuotraukoje 

Auksuolė Marciulevičienė ir Gediminas Damašius.

Išeivijoje gyvenantys lietuviai susirinko į vieną 
linksmiausių metų renginių – inscenizuotą vestu-

vių pokylį „Smagios lietuviškos vestuvės“.

Šmaikščios piršlienės Aušros Paulauskienės už-
duotys salėje neleido nurimti juokui.

Market Parko lietuvių bendruomenės pir-
mininkė Auksuolė Marciulevičienė.

Šokio sūkuryje Skaistė Bosas ir 
Rimantas Kunčas-Žemaitaitis.Susirinkusiuosius užbūrė šokių kolektyvo „Rusnė” šokis, į savo sūkurį įtraukęs ir pokylio svečius.



19

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

 Krovinį lydinčių dokumentų tvarkymas
 Optimalaus maršruto ir krovinio pervežimo 
būdo parinkimas
 Optimalios transporto priemonės parinkimas
 Krovinių kainos apskaičiavimas
 Užsakovo reikalavimus atitinkančių krovinių 
paieška
 Informacijos apie krovinį suvedimas į 
kompanijos sistemą
 Darbas su specializuotomis kompiuterinėmis 
programomis

 312-876-1616   info@dispatch4u.us   http://dispatchforyou.us/

*  Papildomos pareigos gali turėti įtakos galutinei kainai 

DĖMESIO!

Apie kompaniją
• Įsikūrusi Europoje • Turi atstovybę JAV • Dispečerių suteikimas transporto kompanijoms 
nuo 2013-ųjų • Personalo anglų kalbos lygis – Advanced/Pro�cient

PASIŪLYMAS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS!
KROVINIŲ 
PERVEŽIMO 
DISPEČERIAI 
NUOTOLINIU BŪDU 
NUO $10/VAL.

 Krovinio kelionės stebėjimas realiu 
laiku ir informacijos užsakovui 
perdavimas
 Pakrovimo ir iškrovimo procesų 
stebėjimas, brokerių informavimas
 Informacinė pagalba ir konsultacijos 
vairuotojams maršruto metu
 Esan poreikiui – maršruto 
koregavimas
 Galutinis pareigų sąrašas sudaromas 
atsižvelgiant į kliento  pageidavimus



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

Tęsinys – 22 psl.   

Sulėtinkite tempą

Laikas sau nėra fantastika, o būtinybė
Laikas sau yra nuostabus dalykas. Ramia sąžine snūstelėti 

vidury dienos, išeiti pasivaikščioti nesistengiant kartu ir 
užsukti sutvarkyti reikalų ar nueiti į masažą ne tada, kada 
skauda nugarą, o tiesiog tam, kad būtų malonu. Jei dar turite 
mažų vaikų, tokį laiką per maža pavadinti nuostabiu, tai labiau 
yra fantastika. Nors iš tiesų, tai net ne fantastika – tiesiog 
tokio laiko praktiškai nebūna ir sunku atminti, ar buvo kada 
nors. Pažįstama? Tuomet šios eilutės jums, nes kokybiškas 
laikas sau – būtina sąlyga psichinei ir fizinei sveikatai. Kaip 
jo atrasti? Mintimis dalijasi psichologas, dėmesingumo 
mokytojas Paulius Rakštikas. 

Aš ir laikas
Kartais manome, kad kiti turi daugiau laiko. Dirba mažiau, 

atostogauja daugiau ir iš viso – kitų tiesiog geresnė situacija. 
Todėl jie taip ir gali! Ši mintis mums dažnai skamba gana 
įtikinamai ir nuoširdžiai norime ja tikėti, nes tai savotiškas 
pasiteisinimas, kodėl man, mano akimis, to laiko lieka 
mažiau. Visgi tiesa yra visai kitokia: mes visi paroje turime 
vienodai laiko ir visas laikas yra mūsų. Jau ir patys girdite 
savo replikas, kad reikia eiti į darbą, dirbti viršvalandžius, 
suspėti per kamščius ir t. t. ir jūs tikrai nejaučiate, kad šis laikas 
yra jūsų – juk tiek pareigų laukia kasdien. Tačiau priminkite 
sau, kad absoliučiai viską (kokia bus jūsų diena) pasirinkote 
patys. Netgi laiko sau neturėjimas yra irgi pasirinkimas. Puikiai 
suprantu, kad tokią žinią gali būti sunku priimti, nes mes patys 
nesirenkame viršvalandžių ir tikrai nesirenkame važiuoti per 
kamščius – taip tiesiog reikia daryti. Bet ar tikrai?

Pirmas žingsnis: pripažinti savo pasirinkimą, įskaitant 
nemėgstamas veiklas, pareigas ir prievoles.

Laiko tėkmė
Pripažinus ne itin malonų, bet svarbų visos kasdienybės 

pasirinkimą verta pagalvoti apie kai ką malonaus. Galime 
prisiminti, kaip mūsų gyvenime atsirado mums svarbiausi 
dalykai. Kai kuriems tai artimi žmonės, vaikai, kitiems – įgytos 
kompetencijos, pasiekimai, laimėjimai ar netgi materialūs 
dalykai. Tikiu, kad nė vienas jų neatsirado akimirksniu, tarsi 
pamojus stebuklinga lazdele. Pasiekimai ir geidžiamos 
svajonės bręsta lėtai, jau net nekalbant apie žmones ir 
santykius. Kitaip to tiesiog nevertintume! Todėl svarbu sau 
priminti, kad vertingi dalykai neatsiranda akimirksniu. Kartais 
net ir vertiname ne pačius pasiekimus, o būtent ilgą kelią 

iki jų. Nereikalaukime iš savęs staigių pokyčių tuoj pat ir 
šis leidimas atsipalaiduoti nuims dalį įtampos, kurią patys 
sukeliame sau reikalaudami per daug.

Antras žingsnis: pripažinti, kad ne visi dalykai pasiekiami 
tuoj pat. Kurti laiką sau irgi reikia išmokti.

Laiko sau suvokimo spąstai
Laikas sau dažnai suvokiamas kaip kažkas ypatingo – 

atostogos, savaitgalis ar bent jau laisva darbo diena. Tai 
siauras ir klaidingas supratimas, trukdantis tokio laiko 
susikurti kasdien. Iš tiesų, visų geidžiamo laiko sau – laisvės 
nuo prievolių, rutininių darbų, buities, kitų žmonių norų 
galima rasti. Tokia pauzė sau gali trukti keliolika ar bent 
kelias minutes ir reguliariai praktikuodami išmoksite rasti 
sau laiko, įgysite unikalios patirties, kuri gali būti naudingesnė 
už ilgas atostogas. Skamba netikėtai? Jūsų vidiniam skepsiui 
tik užduosiu klausimą, ko labiau norėtųsi: puikių mėnesio 
atostogų vidurvasaryje sunkiai pradirbus ištisus metus ar 
geriau įgūdžio dirbti nepersidirbant? Tikiu, kad norėtųsi 
abiejų: ir nepersidirbti, ir atostogų.

Trečias žingsnis: įsisąmoninti, kad laiko sau galimybės glūdi 
kasdienybėje, o ne atostogose.

Nesibaigiančio malonaus darbo mitas
Juk esate girdėję, kad užtenka dirbti mėgstamą darbą 

ir jums nereikės atostogų, gyvenimas bus tiesiog pasaka. 
Netiesa. Nors maloni veikla iš jūsų galbūt atima mažiau 
energijos, tai nereiškia, kad poilsis tampa nereikalingas. 
Dirbdami stengiamės, siekiame, norime tobulumo ir visa 
tai reikalauja mūsų ne tik fizinių, bet ir psichinių resursų. 
Kokybiškas poilsis siejamas su atvirkštiniu procesu: 
atsisakymo siekti konkrečių tikslų, labiau susitelkiant 
į procesą, nesistengiant, kad gautume būtinai tobulą 
rezultatą. Paprastas pavyzdys būtų toks: kai einame parku 
skubėdami į autobusą (siekiame tikslo), tai nėra poilsis. 
Tačiau, jei tuo pačiu keliu lėtai eisite nesistengdami kur 
nors nueiti, o tiesiog mėgausitės stebėdami rudenėjančius 
medžius, jausite, kaip atstatote savo vidinius resursus. 
Darbo ir poilsio atskyrimas gali būti paprasčiausias 
įsivardijimas, ką jūs šiuo metu darote ir ketinate daryti: 
dirbti ar ilsėtis?

Ketvirtas žingsnis: Aiškiai atskirkite darbą ir poilsį. Netgi 
malonų darbą ir poilsį.

Kasdienybės pauzė
Kiekviena mūsų laiko akimirka nėra nei darbas, nei 

poilsis savaime. Galime šias akimirkas įsivaizduoti kaip eilę 
išrikiuotų tuščių indų, o mes tarsi pildome kiekvieną kuo 
pasirenkame: darbu ar poilsiu. Toks vaizdinys gali padėti 
suvokti, kad poilsio akimirkai kartais gali užtekti labai 
nedaug. Pietų metas turėtų būti gryniausias poilsis. Bet ar jis 
toks būna? Jei paskubomis nubėgame pietauti su kolegomis, 
pietūs tampa kita darbo forma. Kavos pertraukos, važiavimas 
automobiliu, net laikas su savo vaiku ar mylimuoju tikrai 
dažnai turi daugiau darbo nei poilsio elementų. Šioje 
vietoje tiktų prisiminti praktišką išminčių Konfucijų, kuris 
išminties kvietė ieškoti paprasčiausioje kasdienybėje. Jei 
valgai – valgyk. Jei mėgaujiesi kava ar arbata – nedaryk 
to paskubomis ar atlikdamas kitus veiksmus. Kiekvieną 
darbo valandą galime rasti 5 minutes sau paprasčiausiam 
atokvėpiui nuo veiklos: pažiūrėti pro langą, pasukioti pečius 
ir pajusti kūną, padaryti mini mankštą, išgerti vandens, 
pajusti savo kvėpavimą užsimerkus ir t. t. Tiesiog kelios 
akimirkos, tačiau svarbiausia – reguliariai kasdien keletą 
kartų. Toks nuolatinis atokvėpis nuo rutinos primintų, kad 
laiko sau visuomet yra.

Penktas žingsnis: atraskite galimus poilsio momentus ir formas 
kasdienėje rutinoje. Jei sunku juos prisiminti darbų įkarštyje – 
pasinaudokite priminimo funkcija telefone.

Atostogos skirtos atostogoms
2–3 savaitės nepertraukiamų atostogų per metus yra labai 

reikalingos. Bet kiek tų atostogų lieka po visų neužbaigtų 
darbų užbaiginėjimo... arba dar blogiau: „įsidėsiu darbo 
kompiuterį dėl visa ko.“ Apvagiame save ir artimuosius 
vidury atostogų. Lygiai tas pats su savaitgaliais, kuriuose 
dažnai lieka tik dvi valandos sau, vietoj dienos ar dviejų. 
Visi šie savęs apvaginėjimai kaupiasi ir žmogus papuolęs 
į tokias aplinkybes, kai iš tiesų gauna pakankamai laisvo 
laiko sau, jaučiasi suglumęs, tarsi nevertas to, tarsi dar kažką 
reikia padaryti. Priminkime sau, kad užbaigti darbų realiai 
neįmanoma, o šios idėjos vaikymasis tik kuria mums įtampą, 
dėl kurios nukenčia ir artimieji.

Šeštas žingsnis: neaukokite įprasto poilsio laiko dėl jokių 
aplinkybių.

Laikas sau yra mažas vaikas
Laiko sau susikūrimas yra meilės sau išraiška, o meilė sau 

yra pamatas ir kitų meilei. Poilsis yra tarsi kokybiško darbo 
pamatas, be kurio net ir mėgstamas darbas praranda 
skonį, o nemėgstamas tampa nuolatine kančia. Šeimoje 
artimiesiems mes irgi esame reikalingi pačios geriausios 
formos, juk nenorime jiems savęs pasiūlyti pavargusių ir dėl 
to liūdnų. Todėl laiko sau susikūrimas gali būti ir bendras 
tikslas aptariant tai su visais šeimos nariais. Laiko sau reikia 
kiekvienam šeimos nariui atskirai, o tuomet ir bendras laikas 
bus visiškai kitoks. Laikas, praleistas laukinėje gamtoje, 
padeda labiau atsitraukti nuo mieste pasilikusių rūpesčių, 
leidžia greičiau atsipalaiduoti ir pajusti vidinę ramybę. 
Skubančioje kasdienybėje ramybę gali padėti išsaugoti ir 
laiko bei mokslo patikrinti augalų mišiniai, pavyzdžiui, iš 
ramunėlių, melisų, pipirmėčių, apynių ir valerijonų, kurie 
natūraliu būdu prisideda prie vidinės harmonijos išlaikymo 
organizme.

Septintas žingsnis: čia ir dabar susidarykite planą kokybiškam 
laikui sau – bent keturi dienos momentai kasdien ir nors 
pusvalandis ryte ar vakare; dvi valandos bet kurią darbo dieną 
reguliariai; pilna savaitgalio diena ir galbūt dvi savaitės atostogų 
per artimiausią pusmetį. Saugokite šį laiką kaip mažą jautrų 
vaiką, nuo visų aplinkos ir savo paties kaprizų.

Psichologas, dėmesingumo mokytojas Paulius Rakštikas 



21

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Gydytojas pataria

Padėkite, man skauda... Kodėl skauda? 
Kaip to skausmo atsikratyti?

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Mes toliau kalbame su gydytoju Vadimu Dechtiariu – aku-
punktūros ir Rytų medicinos specialistu. Pagrindinė prie-
žastis, atvedanti žmones pas gydytojus – tai skausmas. 
Kaip jį palengvinti, kaip pašalinti skausmo priežastį? Savo 
praktikoje gydytojas Dechtiaris naudojasi Senovės Kinijos 
medicinos žiniomis, papildydamas jas su pažangiausiomis 
šiuolaikinėmis technologijomis. 

– Gydytojau, kokios yra skausmo priežastys? 
– Kiekvienas simptomas, o ypač skausmas, turi savo 

funkciją. Skausmas visada yra žinutė, savotiška telegrama. 
Įsivaizduokite: paštininkas pasibeldžia ir nori jums perduo-
ti telegramą. Jums tereikia išmokti perskaityti šį pranešimą. 
Suprasti, ką jūsų kūnas nori jums pasakyti.

– Gal galite pateikti pavyzdį? 
– Vienam mano pacientui skaudėjo krūtinę. Jis apėjo ke-

lis kardiologus, niekas nieko pas jį nerado. Pradėjome su 
juo bendrauti ir išsiaiškinome, kad skausmą sukelia vidinė 
emocinė įtampa. Jis – klasikinis pavyzdys, kai jaunas vyras 
siekia amerikietiškos svajonės: jis baigė koledžą, daug dir-
ba, stengiasi užsidirbti automobiliui, namui, šeimai, bet kol 
kas jam niekas nepavyksta. Niekas jam nepasakė, o jam pa-
čiam nė į galvą neatėjo mintis susieti skausmą krūtinėje su 
šia vidine įtampa. Pas mane jis apsilankė vos du kartus. Per 
pirmąjį vizitą jis suprato pačią koncepciją, pažvelgė į savo 
vidų, išmokiau jį atsipalaiduoti, o kai jis atėjo antrą kartą, 
atrodė kaip visai kitas žmogus.

– Tačiau juk ne visiems pavyksta taip greitai padėti? 
– Kiekviena situacija yra unikali. Tačiau mano požiūris yra 

toks, kad gydau ne tam tikrą kūno dalį, o visą organizmą. 
Problemas sprendžiu panaudodamas visą savo žinių ir te-
chnikų arsenalą.

Klasikinis pavyzdys – profesionalūs vairuotojai su nuga-
ros problemomis. Pats jų gyvenimo būdas, sėdimas dar-
bas, vibracija ir netinkama mityba sukelia daugybę sveika-
tos problemų. Per pirmą vizitą iš tokių pacientų visada iš-
girstu: nieko negaliu pakeisti, aš juk visą dieną prie vairo, 
pakeliui vien tik „McDonald’s“. Tokias istorijas girdėjau jau 
šimtus kartų, todėl ramiai pradedu viską aiškintis nuo nu-
lio. Ir po truputį kinų manualinės terapijos, akupunktūros 
ir kitų technikų pagalba gydome ne tik nugarą, bet ir kei-
čiame mitybą, gyvenimo būdą – juk visai nesunku į kelią 
su savimi pasiimti, pavyzdžiui, termosus su karštu maistu, 
o taip pat svarmenis, kad sunkvežimių stovėjimo aikštelė-
je galėtumėte atlikti kelis pratimus. 

– Esate minėjęs, kad lazerinė akupunktūra puikiai mal-
šina skausmą. Gal galėtumėte plačiau paaiškinti, kas 
tai, ir kaip tai veikia? 

– Klasikinė akupunktūra daugelį amžių greitai ir efektyviai 
gydo skausmą. Ir tai jau nebekelia jokių ypatingų klausimų. 
Tačiau štai paradoksas: pagrindinė priežastis, kodėl žmonės, 
kenčiantys nuo lėtinio skausmo, nesikreipia pagalbos į aku-
punktūros specialistą, yra ta, kad jie bijo skausmo! Laimei, 

dabar yra būdas pasinaudoti visais akupunktūros priva-
lumais nenaudojant adatėlių – tai lazerinė akupunktūra. 
Lazerinė akupunktūra plačiai praktikuojama Europoje ir pa-
galiau pradeda populiarėti Jungtinėse Valstijose. Mano kli-
nikoje vienoje pirmųjų mūsų šalyje buvo įrengtas lazerinės 
akupunktūros aparatas.

Lazerinėje akupunktūroje lazerio šviesa daromas povei-
kis biologiškai aktyviems taškams – kaip ir tradicinėje aku-
punktūroje. Tačiau tai yra neinvazinis, visiškai neskausmin-
gas metodas. Be to, teigiamas lazerinės akupunktūros povei-
kis organizmui yra susijęs ne tik su biologiškai aktyvių taškų 
stimuliavimu, bet ir su pačios lazerio šviesos, kuri aktyvuo-
ja medžiagų apykaitos procesus audiniuose, gydomuoju 
poveikiu. 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

Lietuvių literatūros klasika 

Gerai žinomos knygos, kurias verta 
perskaityti dar kartą

Didžioji dauguma žmonių, dar mokykloje perskaitė 
geriausia klasika laikomas lietuvių autorių knygas. Vieni 
liko sužavėti, o kiti lietuviškų romanų nenori nė prisiminti. 
Greičiausiai taip yra todėl, kad šie kūriniai į rankas pateko 
netinkamu metu. 

Pripažinkime, kai gyvenimas sukasi aplink tai, kiek širdelių 
sulaukė socialiniuose tinkluose publikuota nuotrauka, 
Žemaitės „Petras Kurmelis“ įspūdžio nepadarys. Tačiau 
ateina laikas, kai klasikos kūrinius verta atsigręžti, perskaityti 
naujomis akimis ir atrasti, kur slypi jų grožis ir svarba. Ar jūsų 
lentynose pakanka laiko patikrintų lietuvių autorių knygų? 
Jei ne, metas seniems-naujiems atradimams. 

Vincas Krėvė-Mickevičius „Skirgaila“ 
Vinco Krėvės kūrinys „Skirgaila“ pirmą kartą išleistas 1922-

ais metais. Iš pradžių autorius dramą parašė rusiškai, o po 
poros metų sulietuvino bei gerokai papildė. 

Kodėl šis kūrinys svarbus? Autorius keturių dalių dramoje 
atgaivino Lietuvos valstybingumo idėją. „Skirgaila“ – 
laiko mašina, nukelianti į keturiolikto amžiaus pabaigą ir 
panardinanti skaitytojus į politines, kultūrines ir religines 
šalies problemas. 

Kūrinyje vaizduojama Skirgailos kova dėl Lietuvos 
savarankiškumo, nagrinėjamos pagonybės ir krikščionybės 
susidūrimo problemos bei perteikiamos vidinės šalies valdovo 
dilemos. Per šį personažą Vincas Krėvė perteikia tragediją, 
kurią krikštijimo metais jautė visa pagoniškoji Lietuva. 

Kritikai kūrinį vertina dėl ryškių charakterių, gilių 
psichologinių įžvalgų bei puikios draminės kompozicijos. 

Antanas Škėma „Balta drobulė“ 
Mokyklinio amžiaus žmonės šio kūrinio dažnai neįvertina, 

tačiau perskaitę būdami jau suaugę, stebisi, kodėl Antano 
Škėmos „Balta drobulė“ nebuvo įvertinta prestižiškiausiais 
apdovanojimais. 

Knygos skaitymas – savotiškas iššūkis, nes visas tekstas 
parašytas vieno veikėjo pasąmonės srautu, kurį į pasaulį 
išspjauna Niujorko viešbučio liftininkas Antanas Garšva. Jis 
atrodo eilinis, niekuo neišsiskiriantis tarnautojas, tačiau viduje 
šį žmogų kankina gilūs egzistenciniai klausimai. Jis jaučia, 
kad dar truputį ir neatlaikys jį kankinančių jausmų bei minčių. 

„Balta drobulė“ yra ne šiaip klasika. Tai vienas pirmųjų 

lietuviškų avangardinių romanų. Iki tol dar joks rašytojas 
neišdrįso publikuoti laike šokinėjančio, chaotiško minčių 
srauto. Knyga iki šol žavisi kritikai ir skaitytojai, tad jei dar 
neskaitėte, duokite šansą. Tradicijas laužančiame kūrinyje 
tikrai rasite novatoriškų minčių. 

Vincas Mykolaitis-Putinas „Altorių šešėly“
Rekomenduojamos klasikos sąraše Vinco Mykolaičio-Putino 

romanas „Altorių šešėly“ negali būti nutylėtas, juk kūrinys 
laikomas vienu geriausių lietuviškų psichologinių romanų.

Istorija pasakoja apie jaunuolį, kuris pasiduoda tėvų 
spaudimui ir įstoja į kunigų seminariją. Liudas Vasaris nejaučia 
pašaukimo ir jam sunku atrasti ryšį su Dievu. Netrukus 
vienišius įsimyli ir jį kankina dar didesnės moralinės dilemos. 

Tapęs kunigu Liudas vis dar neranda vietos ir nori sau bei 
pasauliui įrodyti, kad jaučia tikrą pašaukimą, tačiau jį traukia 
ir meilė, kūryba bei pasaulietiškas gyvenimas. 

Romaną „Altorių šešėly“ verta perskaityti kiekvienam. 
Juk visi mes esame priversti rinktis, jaučiamės kankinami 
moralinių dilemų, vidinių konfliktų, abejojame dėl gyvenimo 
krypties ir sprendimų, bijome laužyti taisykles ar pasipriešinti 
visuomenės spaudimui. 

Ieva Simonaitytė „Aukštujų Šimonių likimas“
Ievos Simonaitytės romaną „Aukštujų Šimonių likimas“ 

būtina perskaityti visiems, kurie nori susipažinti su Mažosios 
Lietuvos istorija, kultūra bei papročiais.

Romano ašis – Šimonių šeima ir jų nuosmukis. Kūrinys 
apima laikotarpį nuo aštuonioliktojo amžiaus pradžios 
iki devynioliktojo pabaigos. Per savo veikėjų gyvenimą ir 
likimą autorė kuria svarbaus istorinio tarpsnio liudijimą. 
Vokiečių okupacija, maras, bajorų žlugimas, tautinių vertybių 
praradimas – visa tai teko išgyventi ne tik knygos Šimoniams, 
bet ir visiems Mažosios Lietuvos gyventojams. Perskaitę kūrinį 
apie Mažąją Lietuvą ir jos istoriją žinosite kur kas daugiau.

Romanas „Aukštujų Šimonių likimas“ išgarsino autorę ir yra 
laikomas vienu reikšmingiausių lietuvių literatūros kūrinių. 

Kristijonas Donelaitis „Metai“
Kristijono Donelaičio „Metai“ svarbūs ne tik tuo, kad tai 

yra pirmoji lietuviška knyga, bet ir talentingai perteiktu 
XVII amžiaus vidurio Rytų Prūsijos lietuvių, daugiausiai 

baudžiauninkų, gyvenimu.
Poemą skaityti gana neįprasta, bet perpratus hegzametru 

parašytą tekstą jis įtraukia savo unikalumu ir skambumu. 
Autorius aprašo paprastų žmonių kasdienybę, nuo metų laikų 
priklausančius darbus, papročius ir šventes. Be to, rašytojas 
aukštino tautiškumą, dorą, darbštumą ir nevengė pamokymų. 

Tai, ko galbūt nepastebėjote skaitydami šį kūrinį mokykloje, 
pastebėsite jau suaugę. Tai yra subtilus Kristijono Donelaičio 
humoro jausmas ir nepaprastas žmogaus ir gamtos ryšys. Štai 
pavyzdžiui, leidykla „Sofoklis“ pritaikė kūrinį šiuolaikiniams 
skaitytojams, tad tikrai neteks bijoti, kad kažko nesuprasite. 
Knygoje rasite visus senovinių žodžių paaiškinimus. 

Marius Katiliškis „Miškais ateina ruduo“
Mariaus Katiliškio romanas „Miškais ateina ruduo“ – duoklė 

visiems, kurie mėgsta nesuvaidintą realizmą. Autorius žodis 
po žodžio atskleidžia, koks svarbus lietuviui yra miškas bei 
vaizduoja žmonių gyvenimą metų laikų rėmuose. 

Rašytojas skaitytoją nukelia į tarpukario Aukštaitiją ir 
pasakoja apie vieną sodžiaus gyventojų vasarą. Knygos 
siužetas aiškiai įrėmintas. Kūrinys prasideda miško kirtimu 
ir baigiasi gaisru, o šiuose rėmuose verda gyvenimas. Žmonės 
švenčia, dirba, myli, daro klaidingus sprendimus. 

Kūrinys patiks pasiilgusiems kokybiškos prozos ir taiklių 
įžvalgų apie žmogaus gyvenimą, ryšį su gamta, požiūrį į 
technologijos inovacijas, asmens laisvę, kaimo nuosmukį. 
1990-ais metais romanas buvo ekranizuotas, o filme vaidino 
visas būrys Lietuvos kino žvaigždžių: Arvydas Bagdonas, 
Nijolė Narmontaitė, Ingrida Mikelionytė, Gediminas Girdvainis 
ir kiti.

Kazys Boruta „Baltaragio malūnas“
Kazio Borutos „Baltaragio malūnas“ yra itin pamokanti 

istorija. Pagrindinė kūrinio mintis ta, kad besivaikantys netikrų 
vertybių ir norintys tik pasirodyti, nepastebi svarbių dalykų 
ir gali netekti visko, ką turi. Idėjos aktualios visais laikais, bet 
šiandien ypač svarbu jas prisiminti!

Skaityti romaną bus smagu. Siužete pinasi magiški 
nutikimai, lietuviška tautosaka, mitai ir legendos, meilė ir 
velnio pinklės. Baltrus Baltaragis įsimyli gražuolę Marcelę ir 
norėdamas užkariauti jos širdį sudaro sutartį su pačiu velniu. 
Šis prisistato, kai užauga našliu likusio Baltaragio dukra ir 
reikalauja įvykdyti pažadą. Pinčiukas nori nuotakos! Tačiau 
Baltaragis nusprendžia apgauti kipšą ir čia užsikuria keršto 
ir meilės suktinis. 

„Baltaragio malūnas“ vertas atgimimo. Šį kūrinį vertina ne 
tik skaitytojai. Režisieriai Baltaragio ir Pinčiuko kovą perkėlė 
į filmus bei teatrų scenas, o miuziklo melodijas atpažįsta 
daugelis lietuvių. 

Žemaitė „Marti“
Žemaitė – išskirtinė asmenybė literatūros padangėje. Ji 

buvo viena pirmųjų Lietuvos feminisčių, visuomeninė veikėja, 
knygas pradėjusi rašyti jau sulaukusi brandaus amžiaus. 

Žemaitės pasakojimo „Marti“ veikėja Katrė yra panaši 
į autorę. Ji drąsi, jautri moteris, kuriai teko susidurti su 
tamsuoliška visuomene ir pasenusiomis tradicijomis. Tačiau 
ji nepabijojo siekti geresnio gyvenimo. Tiesa, Žemaitė puikiai 
perteikia tai, kad net ir turėdamas vidinės šviesos, vienas 
tu esi nepajėgus pasipriešinti tiems, kuriuos valdo tamsa. 

Verta skaityti ir kitus Žemaitės kūrinius, nes ji, kaip niekas 
kitas, išryškino žmogaus godulį, stagnaciją, nenorą keistis. 

Knygos klasika tampa ne be priežasties. Jos padeda 
perprasti laikmetį, tačiau autorių iškeltos idėjos nesensta. 
Todėl tokius kūrinius verta skaityti ne vieną kartą, juk 
keičiamės ir mes patys, todėl pažvelgę į tekstą nauju žvilgsniu, 
tikrai atrasite kažką naujo.  



23

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Call/Text  847-454-4941  
danga446@gmail.com

NEKILNOJAMOJO TURTO 
PARDAVIMAS, PIRKIMAS, 

NUOMA.  
 NEMOKAMA KONSULTACIJA 

VISAIS NEKILNOJAMO 
TURTO KLAUSIMAIS 24/7

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

http://ramonas.us


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

Kas? Kur? Kada?
LAPKRIČIO 20 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SPEKTAKLIS „PO RUDENIO DANGUM ŽVAIGŽDĖTU“
6:00 v.v.

PRISTATO ČIKAGOS TEATRO SAMBŪRIS ŽALTVYKSLĖ. 
Spektaklis, skirtas garsaus lietuvių poeto Pauliaus Širvio šim-
tosioms metinėms.  
Bilietus galima užsisakyti telefonu 410-812-3549 arba prie durų
8:30 v.v.
po spektaklio. susitikimas ir pabendravimas su režisiere, akto-
riais ir atlikėjais JC kavinėje
Jaunimo centro Didžioji salė
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LAPKRIČIO 21 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. Po šv. Mišių kviečiame visus į JAV LB Brighton 
Parko Apylinkės ir Brighton Parko choro Rudens padėkos popietę 
mokyklos valgygloje.Bus įspūdinga muzika, dainos, kurias dainuos 

A.Barniškis ir A.Seniūnas, skanus maistas, loterija. Ateikite į sma-
gią rudens popietę! 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass 
Ave., Darien, IL 60561

POEZIJOS IR FOTOGRAFIJŲ KNYGOS „RYTMEČIO 
RASA/MORNING DEW“ PRISTATYMAS

12:00 v.p.p.
Visus dalyvauti maloniai kviečia knygos autorė Rasa Stefania 
Miliauskas ir knygos iliustratorė, Rasos sesuo Dalia Riley. Knygą 
įsigyti galima „DewAndMe“ krautuvėlėje „Etsy“ platformoje, 
www.patogupirkti.lt, „Draugo“ redakcijoje ir „Three Moons 
Fiberworks“ (Chesterton, Indiana).
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Claremont 
Ave., Chicago IL 60636

LAPKRIČIO 24 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-
1070. Visi kviečiami dalyvauti!  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 25 d., ketvirtadienį

VAKARINĖS PAMALDOS

7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LAPKRIČIO 26 D., PENKTADIENĮ

TAIZE VAKARAS
6:30 v.v.
Giesmės, skaitiniai, meditacija. Vyks per ŠA Ateitininkų šven-
tę. Kvieskite ne tik lietuvius, bet ir amerikiečius ir visus, kas tik 
nori ir gali dalyvauti. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 26-28 DIENOMIS

ŠIAURĖS AMERIKOS ATEITININKŲ 
ŠVENTĖ „UŽKURKIME ŽIDINĮ“

Dalyvaus t. Lukas Laniauskas, arkivyskupas Gintaras Grušas iš 
Lietuvos – bus labai gražus ir įsimintinas renginys. Registracija: 
svente110.com.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Šventinis maratonas prasideda

Atšvęskite padėkos dieną be kaltės
Padėkos diena mus aplanko tik kartą metuose, tad kodėl gi 

nepaleidus vadžių ir neleidus sau mėgautis? Nes antsvorio kaupimas 
šventiniu laikotarpiu jau yra tapęs mėgstamiausiu šalies užsiėmimu. 
Metai po metų per kiekvienas šventes mes priaugame mažiausiai 
po svarą (kai kurie ir daugiau), kuris visam laikui ant mūsų pasilieka.

Tačiau Padėkos diena nebūtinai privalo tapti grėsme jūsų figūrai, 
sako ekspertai. Tereikia žinoti keletą paprastų gudrybių ir jūsų šventė 
bus tokia pat linksma, tačiau po jos neapims savigrauža, mat per ją 
bus prikimštas tik kalakutas, o ne jūs.

Neužsisėdėkite
Pasimankštinkite dar iki sėsdami prie stalo, taip sumažindami 

šventinių kalorijų kiekį, pataria gydytoja ir registruota dietologė, 
buvusi Amerikos dietologų asociacijos prezidentė Connie Diekman.

„Mažiau valgyti ir daugiau judėti – tai formulė, padėsianti jums 
nepriaugti svorio per šventes, - sako Diekman. - Kelias dienas prieš 
svarbiausias šventes ir ypač šventės dieną dar daugiau judėkite ir 
mankštinkitės nei įprastai.“

Tegu fizinis aktyvumas tampa šeimos nuotykiu, pataria gydytoja 
dietologė, Amerikos fizinio aktyvumo ir mitybos tarybos pirmininkė 
Susan Finn. „Pasivaikščiokite iš ryto, o taip pat ir po vakarienės. 
Tai puikus būdas šeimoms aktyviai leisti šventes – tai smagu ir 
naudinga.“

Vaišes ir smagybes galima ištęsti per visą dieną. Finnų šeimoje 
desertas yra valgomas po pasivaikščiojimo, drauge žiūrint filmą.

„Mes pietaujame vidurdienį, o vakare, vietoj dar vienos puotos, 
mes tęsiame pradėtus pietus pasirinkdami desertą, kuriuo 
gardžiuojamės praėjus kelioms valandoms po pagrindinio 
valgymo“, - sako Finn.

Pusryčiaukite
Gali atrodyti, jog kalorijas reikėtų taupyti didžiajai vakarienei, 

tačiau ekspertai sako, kad lengvai papusryčiavus jums bus lengviau 
kontroliuoti apetitą. Dieną pradėkite lengvais, tačiau sočiais 
pusryčiais – kiaušiniu su pilnagrūdės duonos riekele arba dribsnių 
su liesu pienu dubenėliu – kad atvykus svečiams ir sėdantis prie 
stalo nesijaustumėte išbadėję ir lengviau save kontroliuotumėte.

Lengvesnės šventės
Jei patys rengiate Padėkos dienos vakarienę arba nešatės kažką į 

svečius, pasistenkite, kad jūsų patiekalai būtų lengvesni – su mažiau 
riebalų, cukraus ir kalorijų.

„Daugelyje receptų cukraus ir riebalų yra daugiau nei reikia. Jei 
elgsitės išmintingai, jūsų patiekalai taps lengvesni, tačiau lygiai tokie 
pat gardūs“, - sako Diekman.

Kalakuto laistymui ir padažo gamybai ji pataria naudoti vištienos 
sultinį be riebalų, kepiniuose vietoj cukraus rinktis jo pakaitalus, o 
vietoj riebalų – vaisių piurė, o riebią grietinę visuose patiekaluose keisti 
grietine be riebalų arba jogurtu bei sumažinti aliejaus ir sviesto kiekį.

Kontroliuokite porcijas
Padėkos dienos stalas paprastai lūžta nuo gardžiausių valgių. 

Prieš pripildydami lėkštę gerai apžiūrėkite visą asortimentą ir tada 
nuspręskite, ką valgysite. Rinkitės vidutiniškas ar mažesnes pačių 
mėgstamiausių patiekalų porcijas.

„Nešvaistykite kalorijų rezervo maistui, kurio galite gauti kasdien. 
Verčiau ragaukite mėgstamų tradicinių patiekalų, kuriuos valgote tik 
kartą metuose, - pataria Diekman, kuri ragina nekartoti ir nevalgyti 
antros porcijos. - Kitą dieną likučiai yra gardesni. Be to, nekartodami 

greičiausiai nepersivalgysite ir dar liks vietos desertui.“
Taip pat nepamirškite rinktis sveikiausių patiekalų, valgykite lėtai 

ir mėgaukitės maistu. Rinkitės pilnagrūdį maistą, vaisius, daržoves, 
sriubas sultinio pagrindu, salotas ir kitą vandens bei ląstelienos 
turtingą maistą, kuriuo greičiau pasisotinsite.

Nepadauginkite alkoholio
Nepamirškite, kad alkoholio kalorijos kaupiasi labai greitai, be 

to, išgėrus norisi daugiau valgyti ir būna sunkiau save kontroliuoti.
„Išgerkite taurę vyno ar vyno su sodos vandeniu, o taip pat šalia 

gerkite mineralinį vandenį, - sako Diekman. - Taip jūsų nekankins 
troškulys, sumažinsite alkoholio kalorijų kiekį ir išliksite blaivūs.“

Dėmesį skirkite šeimai ir draugams
Išlikite realistai ir šventiniu laikotarpiu nekelkite sau tikslų numesti 

svorio – geriau stenkitės išlaikyti esamą ir aklai nepasiduokite stalo 
pagundoms. Prisiminkite, jog Padėkos diena – tai ne tik gausios vaišės. 
Tai laikas, kurį leidžiame su savo artimiausiais ir mylimiausiais žmonėmis.

„Tegu svarbiausia šventės dalimi tampa bendravimas su šeima 
ir draugais, mėgavimasis vieni kitų kompanija, o ne tai, kas yra 
lėkštėje“, - sako Finn. 



25

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

City of Chicago  
Christmas Tree
Penktadienį, lapkričio 19 d. – sekmadienį, 
sausio 9 d.
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago
Nemokamai
Atidarykite šventinį sezoną su oficia-
liu Čikagos kalėdinės eglės Millennium 
Parke įžiebimu! Kasmetinėje kalėdinės 
eglės įžiebimo ceremonijoje dalyvaus 
šokėjai ir muzikantai, o taip pat ir pa-
grindinis vakaro svečias, be kurio šios 
ceremonijos neįmanoma įsivaizduoti – 
Kalėdų Senelis. Tai dar ne viskas – jūsų 
laukia išties smagi ir labai šventiška prog-
rama, kuri padės pajusti, kad Kalėdos jau 
visai arti. 108-oji eglės įžiebimo ceremo-
nija, kaip visada, prasidės 6 val. vakaro, o 
jūsų lauks kvapą gniaužiantys muzikiniai 

pasirodymai. Eglute grožėtis galėsite iki 
sausio 9 dienos. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Christkindlmarket
Penktadienį, lapkričio 19 d. – penktadienį, 
gruodžio 24 d., 11:00 v.r. 
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Nemokamai
Vienas iš įdomiausių ir vertingiausių 
Kalėdų minėjimų vyksta gana neįprasto-
je vietoje – pagrindinėje vieno Vokietijos 
miesto turgaus aikštėje. Kalėdinėje 
mugėje visada yra pilna žmonių – ji at-
rodo lyg didžiulis šurmuliuojantis kaimas, 
kurio spalvingus prekystalius aplanko 
apie du milijonai žmonių. Tačiau tam, kad 
patys patirtumėte šį nuotaikingą renginį, 
nereikia kirsti Atlanto – Čikaga pati susi-
kuria šią šventę! Čia rasite visko, ko širdis 
geidžia – nuo rankų darbo papuošalų iki 

žymiojo glintveino. Aplankykite šią kalė-
dinę mugę ir užsikrėskite puikia šventi-
ne nuotaika! Kaip ir pernai, mugėje jūsų 
lauks ir virtualioje erdvėje. 

Lightscape

Iki sekmadienio, sausio 2 d, 4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe 
847-835-5440
Kaina: suaugusiems $24–$28, vaikams 
$12–$15, vaikams iki 3 metų – nemokamai 
Čikagos botanikos sode vyksta kasme-
tinė šventinių šviesų ekspozicija, su-
teikianti svečiams daugybę mirgančių 
priežasčių atostogų metu aplankyti šį 
miško draustinį. Vienos mylios taku 
išsidėstęs potyris apima keletą kvapą 
gniaužiančių instaliacijų, įskaitant 110 
pėdų tunelį, sudarytą iš 100 000 švie-
selių, ir medžių grupę, puoštą deko-
racijomis, kurios „dainuoja“ šventines 

dainas. Šių metų naujiena (be vienpu-
sio eismo ir kitų saugumo priemonių): 
penkios Čikagos menininkų instaliaci-
jos, pavyzdžiui, Tannerio Woodfordo 
„Puikybė ir pažadas“ – medis, puoštas 
Čikagos vėliavos įkvėptomis švytinčio-
mis žvaigždėmis.

The Magic Flute
Iki šeštadienio, lapkričio 27 d., 2:00 v.p.p. / 
7:00 v.v.  
Civic Opera House, 20 N Wacker Dr, Chicago
312-827-5600
Kaina: $39–$319
Princas Taminas įsimyli  Nakties 
Karalienės dukrą gražiąją Paminą iš 
pirmo žvilgsnio, vos pamatęs jos por-
tretą. Gavęs stebuklingą fleitą, kuri ap-
saugos jį nuo pavojų kelionėje, princas, 
kartu su ištikimu bičiuliu paukštininku 
Papagenu, iškeliauja ieškoti Sarastro, 
pagrobusio Paminą. Šio paskutinio-
sios Mocarto operos pastatymo reži-
sierė britė Suzanne Andrade įkvėpi-
mo sėmėsi iš 3 dešimtmečio nebyliojo 
kino ir vokiečių ekspresionizmo, o jos 

ZooLights
Penktadienį, lapkričio 19 d. – sekmadienį, 
sausio 2 d., 4:00 v.p.p.
Lincoln Park Zoo, 2001 N Clark St, Chicago
312-742-2000 
Kaina: $5
Kad ir kaip stengtumėtės ir kaip smar-
kiai pakratytumėte kišenes, jūsų namus 
puošiančios kalėdinių lempučių insta-
liacijos savo gausa ir išradingumu tikrai 
neprilygs tam 2.5 milijono lempučių, 
kurios netrukus papuoš Lincoln Parko 
zoologijos sodą. Tuo metu, kol gyvū-
nai leis laiką viduje, renginio svečiai 
galės laisvai klajoti po visus zoologi-
jos sodo kampelius ir užkampius, dary-
tis  gražiausias nuotraukas ir dalyvauti 

įvairiuose šventiniuose renginiuose ir 
užsiėmimuose. Jūsų taip pat laukia pa-
pildomas (mokamas) renginys tik suau-
gusiems, kurio metu jūsų laukia karš-
tas šokoladas ir karštas vynas bei Chris 
White Trio koncertas „A Charlie Brown 
Christmas“.

Ice Skating  
in Millennium Park

Iki šeštadienio, kovo 5 d., 11:00 v.r.
Millennium Park, 55 N Michigan Av, Chicago 
millenniumparkiceskating.showare.com
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $13–$15
Šventiniu laikotarpiu smagu apsilankyti 
Millenium parke. Taip, tenai pilna žmo-
nių, tačiau jau atvykus į vietą, pasijusite 
patekę į magišką pasaulį. Jei mėgsta-
te čiuožinėti, jūsų laukia „McCormick 
Tribune Ice Rink“ čiuožykla, iš kurios 
galima grožėtis ne tik Čikagos dango-
raižių panorama, bet ir Čikagos kalėdi-
ne egle. Čiuožinėjimas nemokamas, ta-
čiau neturintiems savo pačiūžų, už jų 
nuomą teks susimokėti. Šeštadieniais 

bei sekmadieniais 8-9 ryto vyksta ne-
mokamos čiuožinėjimo pamokos. Šiais 
metais būtina išankstinė nemokama 
registracija tiek į pamokas, tiek bend-
ram čiuožinėjimui. 

viziją įgyvendinti padėjo animatoria-
aus Paulo Barrito projekcijos ir Esther 
Bialis dekoracijos bei kostiumai. 



27

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI
  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 44 (1259) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 19 D.

ŠEŠTADIENĮ,  
LAPKRIČIO 20 D.  

SEKMADIENĮ,   
LAPKRIČIO 21 D. 

39°/35° F 47°/37° F 47°/24° F
9 m/h 14 m/h 12 m/h

Krituliai: 2% Krituliai: 38%Krituliai: 2%

LIETUS DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 45 (1260)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
LAPKRIČIO 22 D. – LAPKRIČIO 28 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Reikia pinigų? Bus! Laikas kurti naują planą, juo 

labiau, kad jūsų galva sprogsta nuo puikių idėjų. 
Tereikia tinkamai sudėlioti turimus resursus ir imtis 
darbo. Jūsų kelyje tėra pora kliūčių: pirmoji – abe-
jonė, antroji – delsimas. Tad neabejokite ir nedels-
kite, atlikite visas reikalingas apžvalgas ir pirmyn! 
Savaitei įpusėjus, pageidausite pokyčių darbe. 
Greičiausiai sieksite automatizuoti ar supaprastin-
ti procesu – tai tikrai palengvins jūsų darbo dieną!

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę norėsis daugiau laiko praleisti su 

žmonėmis. Be abejo, padažnėjus susitikimams, teks 
rimtai atsižvelgti į savo dienotvarkę ir netgi kore-
guoti laisvailaikio praleidimo būdus. Jūsų laiką ne-
retai „praryja“ socialiniai tinklai. Išsivaduokite iš šio 
uždaro rato – paskambinkite draugui ir pasikvies-
kite jį vakarienės. Antrąją savaitės pusę pažiūrėkite, 
ką galite patobulinti gyvenime: gal nustoti valgy-
ti greitąjį maistą, o gal susikoncentruoti į karjerą. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Kasdienėje rutinoje visada skiriate laiko numal-

šinti naujos informacijos troškulį, tačiau pagalvoki-
te, ar žioplinėdami socialiniuose tinkluose gauna-
te sielai peno. Gal jau metas liautis ir užsiimti kito-
kia veikla? Peržvelkite savo pačių paskyras: ar jūsų 
viešasis įvaizdis atitinka tą, kurį norėtumėte turėti? 
Šią savaitę nevenkite investuoti, tik būtinai atliki-
te išsamų tyrimą. Tačiau nusiteikite, kad jūsų susi-
domėjimo objektas nebūtinai atneš jums sėkmę. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje sutiksite žmogų, kuris tikrą-

ja to žodžio prasme išvers jus iš koto. Jums sutei-
kiama nauja galimybė daugiau sužinoti ne tik apie 
tą žmogų bet ir apie save. Savaitei įpusėjus, dau-
giau dėmesio skirsite savo palaikomų santykių psi-
chologijai – kodėl viskas vyksta vienaip, o ne ki-
taip? Nuolat grįšite prie paskutinių savo mylimo 
žmogaus žinučių ar žodžių. Atsikvėpkite – nepa-
darėte nieko, dėl ko turėtumėte save taip kankinti. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmąją savaitės pusę su savo gyvenimo part-

neriu ilgai diskutuosite apie galimybę apsigyven-
ti kartu arba pakeisti gyvenamąją vietą. Prieš pa-
kuodamiesi daiktus, sutarkite, ko abu labiausiai 
trokštate – tai padės ateityje išvengti nevaisingų 
ginčių ir nereikalingų priekaištų. Savaitės vidury-
je pasitaikys puiki proga sulošti puikią verslo par-
tiją, kuri jums gali sutaupyti daug laiko, ar suteik-
ti geresnes pozicijas, nei turi jūsų konkurentai. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmadienį tikriausiai valandų valandas pralei-

site atsakinėdami į elektroninius laiškus ir tele-
fono skambučius. Gausite daugybę užklausų, 
kurios pasiglemš visą jūsų laiką. Antrojoje sa-
vaitės pusėje pakvips romantika ir nuoty-
kiais. „Pasirašysite“ susitikti su menkai pažįsta-
mu žmogumi, kuris, kaip paaiškės, yra tiesiog 
nuostabus. Gali būti, kad jis ar ji visiškai neati-
tinka jūsų susidaryto „idealaus partnerio“ įvaiz-
džio, bet jums tai neberūpės – ir tai tik į gera. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje ryšitės rizikingam žingsniui, su-

sijusiam su pinigais. Tie, kurie rizikuoja, nebūtinai ge-
ria šampaną, tačiau jei vėliau negalėsite ramiai mie-
goti dėl to, kad praleidžiate „amžiaus sandorį“, ver-
čiau jau pamėginkite ir vėliau dėl nieko savęs nekal-
tinkite. Tačiau iš pradžių gerai pasidomėkite, kokios 
jūsų galimybės. Antroje savaitės pusėje išsivaduoki-
te nuo jus supančių daiktų, kurių nenaudojate. Jūsų 
namai taps erdvesni, net kvėpuoti taps lengviau!

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Jums paprastai ne ypač patinka būti dėmes-

io centre, tačiau šį kartą artimieji ir jūsų nepaliks 
ramybėje. Šypsokitės ir priimkite komplimentus, 
paskatinimus, sveikinimus ir dovanas. Antroji sa-
vaitės pusė bus paženklinta naujomis galimybė-
mis darbe ir versle. Prašykite pakelti algą, siekite 
vadovų pozicijos. Jei ketinate pradėti internetines 
transliacijas – imkitės to dabar. Jei ieškote naujo dar-
bo – nedelsdami siųskite savo gyvenimo aprašymą.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šiomis dienomis nuojauta jūsų neapgaus. 

Pastebėsite jums siunčiamus ženklus: pavyz-
džiui, eidami šalia krūmynų, pamatysite iš jų ky-
šant laukinio gyvūno galvą, žvilgtelėjus į laikro-
dį šis rodys 11:11 ir panašiai. Internete nesun-
kiai rasite šių reiškinių paaiškinimus. Antroji sa-
vaitės pusė bus ypač palanki prisiminti sėkmę 
ir pinigus nešančius ritualus, o jei tokių neturi-
te – sukurti juos. Galite tikėti jais arba ne, tačiau 
svarbiausia, kad jie padėtų jums patikėti savimi. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę jūsų laukia jaudinantys nuotykiai ir ro-

mantika. Dabar verta užmiršti savo ambicijas ir la-
biau susikoncentruoti į žmones aplink: galbūt nu-
veikti ką nors gero savanoriškoje organizacijoje 
ar sutvarkyti rudeninę netvarką senjoro kaimyno 
kieme. Nuo trečiadienio dar labiau sustipės jūsų 
profesinis autoritetas. Dabar sugebėsite palenkti 
savo pusėn net didžiausius skeptikus, tad pasitikė-
kite savimi, o visa kita stos į savas vietas savaime.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Jau nuo pirmadienio galite sulaukti netikėto 

viešo dėmesio. Galbūt susirinkimo metu vado-
vas kreipsis į jus prašydamas išsakyti savo nuo-
monę, o gal pateksite į vietinės žiniasklaidos aki-
ratį dėl savo socialinių akcijų ar indėlio į bendruo-
menės gerovę. Trečiadienis – puiki diena prašy-
ti paaukštinimo ar bandyti gauti išsvajotą dar-
bo poziciją. Prasidedant savaitgaliui užsidegs 
žalia šviesa vienai iš didžiausių jūsų svajonių. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitei prasidedant būsite pasirengę mokytis ir 

tobulėti. Tai puikios dienos sudalyvauti jus domi-
nančioje konferencijoje, mokymuose ar kūrybinėse 
dirbtuvėse. Planetų padedami dabar sugebėsite su-
dominti savo idėjomis net didžiausius skeptikus, tad 
nepraleiskite progos žengti svarbų profesinį žingsnį, 
ieškokite bendraminčių ir potencialių pagalbininkų. 
Savaitei persiritus į antrąją pusę vis daugiau laiko 
praleisite su bičiuliais ar artimiausiais žmonėmis. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



29

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui bus užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) atliks sujungimą. 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



31

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A
Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

Pacientas susirūpinęs klausia gydytoją: 
- Sakykite, daktare, ar aš tikrai pasveiksiu? 
Girdėjau, kad gydytojai kartais neteisingai nustato 
diagnozę. Gydo, pavyzdžiui, nuo plaučių uždegimo, 
o pacientas numiršta nuo šiltinės. 
- Tai atsitikimas ne iš mano praktikos. Kai aš ką 
nors gydau nuo plaučių uždegimo, jis ir numiršta 
nuo plaučių uždegimo.

***
Pagyvenusi moteris sako gydytojui: 
- Kokie nuostabūs medicinos pasiekimai! Kai aš 
buvau jauna, reikėdavo nusirengti, o dabar užtenka 
parodyti liežuvį.

***
– Sakykite, daktare, ar tikrai taip žalinga išgerti 
stikliuką prieš valgį? 
- Ne, bet nevalgykite per dažnai.

***
- Gydytojau, pastaruoju laiku blogai girdžiu. Ką 
sako mano žmona, nesuprantu nė žodžio. 
- O, tai jau nebe liga, tai tikra laimė!

***
- Kaip jūs jaučiatės?- klausia gydytojas pacientą. 
- Kur kas geriau, daktare. Manau, kad padėjo jūsų 
vaistai. Aš kruopščiai laikiausi nurodymų, užrašytų 
ant buteliuko. 
- O kas ten buvo užrašyta? 
- „Laikyti stipriai uždarytą.“

***
- Pone daktare, ar tikrai aš visiškai negalėsiu 
išgerti? 
- Visiškai!- atsakė gydytojas.- Juk jau praeitą 
mėnesį aš jums šitai išaiškinau. 

- Na, taip, tačiau, daktare, negi medicina per tą 
mėnesį taip ir nepadarė jokios pažangos?

***
- Daktare, ar operacija praėjo sėkmingai? 
- Koks „daktare“? Aš – Šventasis Petras!

***
Vienas gydytojas guodžiasi kitam: 
- Mes, gydytojai, turime labai daug priešų šiame 
pasaulyje! 
- Taip, bet dar daugiau aname!

***
- Jūsų kraujo spaudimas padidėjęs,- pasakė 
gydytojas, apžiūrėjęs pacientą. 
- Daktare, visa tai nuo žvejybos… 
- Pirmą kartą girdžiu, kad nuo to pakiltų 
kraujospūdis. Greičiau atvirkščiai. 
- O jūs nežvejojate uždraustose vietose…

***
Dantų gydytojas sako pacientei: 
- Nereikia taip plačiai išsižioti. 
- Jūs pats man pasakėte, kad turite ten įkišti 
veidrodį ir instrumentus. 
- Bet pats aš lieku išorėje!

***
- Tas gydytojas daro stebuklus. Per kelias minutes 
išgydė mano žmoną. 
- Kokiu būdu? 
- Jis pasakė jai, kad visos ligos liudija apie 
besiartinančią senatvę.

***
- Gydytojau, pastaruoju metu aš pradėjau viską užmiršti! 
- Ar dažnai taip atsitinka? 
- Kas atsitinka?

***
- Ačiū, gydytojau. Skausmas nugaroje praėjo. Kas 
man buvo, radikulitas? 
- Ne, jums buvo persisukusios petnešos.

***
Užsigalvojęs, išsiblaškęs gydytojas priima pacientą: 
- Gydytojau, man labai skauda galvą. 
- Seniai? 
- Nuo gimimo! 
- O prieš tai jūs gerai jautėtės?

***
- Gydytojau, man visą laiką suka koją. Duokite 
kokių nors vaistų. 
- Vaistai čia nepadės. Man kartais taip pat suka 
koją. Tada žmona padaro man masažą ir viskas 
praeina. 
- O kada jūsų žmona laisva?

***
Jaunas žmogus nusprendė mokytis gydytoju 
kardiologu. Sužinojęs apie tai, tėvas išbarė jį: 
- Keistuolis tu, mokykis geriau stomatologu! 
Žmogus širdį turi tik vieną, o dantų…

***
Gydytojas susitinka pacientą prekybos centre: 
- Jums liepta šilčiau apsikloti ir miegoti, o jūs 
vaikštote po parduotuves. 
Pacientas: 
- Ieškojau antklodės.

***
Gydytojas ligoniui: 
- Išgerkite šįvakar šias dvi tabletes, o rytoj, jei 
prabusite, dar dvi.

***

Receptai

„Valgomas auksas“: gardūs patiekalai su 
medumi 

Reikės: 3 didelių morkų, 3 šaukštų alyvuogių aliejaus, 5 
šaukštų medaus, pusės arbatinio šaukštelio malto muska-
to, ketvirčio arbatinio šaukštelio cinamono, poros svogūnų, 
tiek pat česnako skiltelių, 1 arbatinio šaukštelio džiovinto 
imbiero, poros nedidelių bulvių, kubelio ekologiško daržo-
vių sultinio, pusės arbatinio šaukštelio malto kardamono.

Gaminimas: Pirmiausia, nuskuskite morkas, supjaustyki-
te jas didesniais kubeliais. Tada daržoves sudėkite į kepimo 
skardą. Kartu įdėkite medaus, muskato, cinamono, pipirų, 
viską apšlakstykite aliejumi, kepkite 160 laipsnių tempe-
ratūros orkaitėje apie pusvalandį, kol morkos suminkštės. 
Tuomet puode įkaitinkite aliejų, sudėkite smulkintus svo-
gūnus, česnakus, kepkite, kol suminkštės. Įpilkite vandens, 
įdėkite sultinio kubelį, užvirkite. Tada sudėkite bulves, vir-
kite, kol daržovės taps minkštos, sudėkite morkas, suberki-
te imbierą, kardamoną. Pavirkite dar 5 minutes, viską sut-
rinkite iki tyrės. Skanaus!

Medus lietuviams nuo seno turėjo ypatingą, netgi sakralinę reikšmę. Jo kopinėjimo tradicijos mūsų šalyje siekia dar ne-
olito laikotarpį, prasidėjusį keletą tūkstantmečių prieš Kristų, ir anksčiau šis tautiečių „valgomu auksu“ vadinamas produk-
tas naudotas kaip valiuta, vaistas bei maistas. Šiandien medus tapo neatskiriama grožio ir sveikatingumo industrijų dalimi, 
tarptautinio šalies įvaizdžio formavimo elementu, turistų traukos priemone. Tačiau bene labiausiai šis ingredientas vertina-
mas kulinarijos pasaulyje, kuriame tinka ne tik arbatoms ar uogienėms gardinti. 

Kepta antis su karamelizuotomis 
kriaušėmis ir medumi

Reikės: 500 g anties krūtinėlės filė, 3 kriaušių, po žiupsnelį 
druskos, pipirų, čiobrelių ir raudonėlio, 2 valgomųjų šaukštų 
medaus, 2 arbatinių šaukštelių grūdėtų garstyčių, 30 g svies-
to, 2 valgomųjų šaukštų rudojo cukraus.

Gaminimas: Pirmiausia, anties krūtinėlės odelę įpjaukite 
rombais, įtrinkite čiobreliais, raudonėliais ir druska. Tada su-
maišykite garstyčias ir medų, šiame marinate valandą palaiky-
kite antį. Išimkite, kepkite mėsą labai karštai įkaitintoje kep-
tuvėje apie 5 minutes odele žemyn. Tada anties krūtinėlę dė-
kite į kepimo skardą, kepkite 180 laipsnių temperatūros or-
kaitėje apie 12 minučių. Taip anties krūtinėlė iškeps apskru-
dusi, bet sultinga viduje. Kol antis keps, nulupkite kriaušes, 
išimkite sėklas, kiekvieną jų padalinkite į dvi dalis. Jas kep-
kite keptuvėje ištirpdę sviestą, šiek tiek apkepkite po keletą 
minučių iš abiejų pusių. Tada apiberkite 2 šaukštais cukraus, 
leiskite jam ištirpti ant kriaušių ir vaisius karamelizuoti. Juos 
tuomet pabarstykite čiobreliais ir raudonėliu, sudėkite šalia 
riekelėmis supjaustytos anties krūtinėlės, skanaukite!

Kreminė morkų sriuba su kardamonais, imbieru ir medumi



33

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

9 STRAIPSNIO IR 147 STRAIPSNIO PAKEITIMŲ
1 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio trečią dalį ir išdėstyti ją taip: „Referendumas 
taip pat skelbiamas, jeigu jo reikalauja ne mažiau kaip 100 tūkstančių piliečių, turinčių rin-
kimų teisę.“
2 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pirmą dalį ir išdėstyti ją taip: „Sumanymą 
keisti ar papildyti Lietuvos Respublikos Konstituciją turi teisę pateikti Seimui ne mažesnė kaip 
1/4 visų Seimo narių grupė arba ne mažiau kaip 100 tūkstančių rinkėjų.“ 

REFERENDUMAS

PRITRŪKOME PARAŠŲ RINKIMO LAPŲ, todėl šį savaitgalį - lapkričio 20 ir 21 dienomis, pa-
rašų rinkimas NEVYKS ČIKAGOS JAUNIMO CENTRE ir MARQUETTE PARK PARAPIJOJE.
Papildomi lapai, išduoti Vyriausiosios Rinkimų Komisijos (VRK), jau išsiųsti iš Lietuvos ir yra pakeliui į Čikagą. 
Mūsų visų parašai labai svarbūs!
Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojanį LR pasą ar LR Asmens Kortelę
GRUODŽIO 11 d. (šeštadienis) Čikagos Jaunimo Centre nuo 12 -2 val.p.p.
GRUODŽIO 12 d. (sekmadienis) Marquette Parko parapijoje po šv. Mišių nuo 12 -2 val.p.p.
GRUODŽIO 18 d. (šeštadienis) PLC Lemont, nuo 12 - 2 val.p.p. (IIa.prie pagr. įėjimo)
GRUODŽIO 19 d. (sekmadienis) PLC Lemont, nuo 12 - 2 val.p.p. (IIa.prie pagr. įėjimo)

Ligija Tautkuvienė (tel.630 290 0191) Kitos datos, vietos bus paskebtos vėliau.

Lietuvoje ir per pasaulį, kur gyvena lietuviai, vyksta LR VRK (Vyriausioji Rinkimimų Komisija) 
patvirtintas parašų rinkimas „LT REFERENDUMAS“ dėl parašų kartelės sumažinimo.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAS DĖL 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJOS



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21
Naujai išleistos poezijos ir 
fotografijų knygos „Rytmečio 
Rasa/Morning Dew“ pristatymas 
ir autorės eilėraščių (lietuvių ir 
anglų kalbomis) skaitymas įvyks 
sekmadienį, lapkričio 21 d., 12 
val.p.p. Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo (Nativity) bažnyčios 
parapijos salėje Marquette Parke.

Visus dalyvauti maloniai 
kviečia knygos autorė 
Rasa Stefania Miliauskas 
ir knygos iliustratorė, 
Rasos sesuo Dalia Riley. 
Knygą įsigyti gali-
ma „DewAndMe“ 
krautuvėlėje „Etsy“ plat-
formoje, www.patogu-
pirkti.lt, „Draugo“ reda-
kcijoje ir „Three Moons 
Fiberworks“  
(Chesterton, Indiana).

Richsfoodsandliquors/
www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Priimame
užsakymus Padėkos 

dienai!
Viskas, ko reikia jūsų 

šven�niam stalui!

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://www.patogupirkti.lt,
http://www.patogupirkti.lt,


35

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Trokų kompanija kviečia CDL-A 
klasės vairuotojus ir owner opera-
tors prisijungti prie mūsų koman-
dos. Pervežimams naudojame 
20-40 pėdų konteinerius. Kon-
teinerių pervežimas iki 200 mylių 
spinduliu. Darbas nuo pirmadienio 
iki penktadienio, savaitgaliai laisvi. 
Galime suteikti kuro korteles, par-
kavimą. Apmokėjimas visada laiku, 
plius $1,000 bonusas. Tel. (708) 
296-2148.

Reikalingas žmogus namų remonto 
darbams. Tel. 630-209-3124

Reikalingi darbuotojai pastoviam 
darbui prie banku nusavintu namu. 
Skambinti 708-906-3040.

Reikalingi darbininkai pastoviam 
darbui prie remonto ir statybų 
darbų. Geras atlyginimas. Skambinti 
arba rašyti žinutę (708) 906-3040..

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informacijos 

kreipkitės telefonu: 815-255-1672

AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-
656-5558

Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minima-
lūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are a 
fully computerized office with 
digital radiography. If you are 
organized, self motivated and 
love working with people this 
may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will 
train. Please email your resume 
to jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių san-
dėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims 
į komandą darbuotojus. 
Uždarbis priklauso nuo 
patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161
Kompanijai reikalingas 
REKLAMOS AGENTAS. Rei-
kalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bend-
ravimo įgūdžiai, draugišku-
mas, automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėjimas – 
privalumas. Tel. (847)272-
9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 

Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) 
pilnai darbo dienai. Patirtis pagei-
dautina, bet nebūtina. Reikalinga 
gera anglų kalba, rusų būtų pri-
valumas. Skambinti tel. (708)433-
7777

International Day Care Cen-
ter vaikučių vis daugėja, todėl 
ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos 
ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra tam 
tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: interna-
tionaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi 
namų renovavimo darbams. Kreip-
kitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A

NUOMANUOMA

Oak Lawn nuosavame name isnuo-
muojame grazu kambari asmeniui 
be zalingu iprociu. Atskiras iejimas, 
visi patogumai, su baldais. Tel: 
630-670-8336
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. Namas 
su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo 
privataus Mičigano ežero pliažo. 
Netoliese yra Warren Dunes State 
parkas, stebinantis smėlio kopomis 
bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-
bės ir pailsėti prie jaukaus židinio 
su karšto vyno taure bei pažaisti 
biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Pato-
gu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas 
susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čika-
gos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai 
($849/para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Miči-
gano ežero paplūdimio. Aktyvaus 

loan originators. Puikios uždarbio 
galimybės, lankstus darbo grafi-
kas, efektyvi pagalba ir bendradar-
biavimas. Kreiptis tel. (630)202-
6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams 
ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. 
$20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitga-
liai namie. Volvo vilkikas, 
10 bėgių, dry van kroviniai, 
parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time 
or full time dental assis-
tant. We are a fully com-
puterized office with digi-
tal radiography. If you are 
organized, self motivated 
and love working with peo-
ple this may be the job for 
you. Experience not neces-
sary, we will train. Email 
resume to barringtonden-
talwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybo-
se. Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiūri-
ninkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agen-
tai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainie-
čių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Sąžiningas 72 metų dar pajė-
gus vyras, mokantis lenkų, rusų 
ir anglų kalbas, turintis inžinie-
riaus mechaniko specialybę, 
geras vairuotojas (apvažinėjęs 
pusę Europos ir visą Ameriką), 
turintis teisę Ilinojuje nešiotis 
ginklą, mokantis daug namų 
darbų, ieško asmeninio vairuoto-
jo, namų prižiūrėtojo ar kompa-
niono darbo. Tel. 773-729-8498

Moteris savaitgalinio senelių 
priežiūros darbo. Tel. 630-915-
7763..

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją tik 
per 3 mėnesius. Nedidelis mokes-
tis už mokymus, galima atsiskaity-
ti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Bata-
via. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.
westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Reikalingi elektrikai. Tel.. 847-
341-4559..
LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS 
PROGOMS 24/7. MARIUS, 312-
714-7386..
Perkraustome, išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306
Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.com
Elektros darbai. Tel. 773-988-
4303
Pečių, kondicionierių servisas. 
Tel. 630-915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, 
kas susiję su dažymu - 
mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011
DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengia-
me rūsius, virtuves, klo-
jame parketą, laminatą, 
restauruojame senus 
namus. Geriausi spe-
cialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011
Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. 
Verslo planai, veiklos ir stra-
tegijos mokymai. Konsultaci-
jos apie komercinį ir pramoninį 
nekilnojamąjį turtą. Oksana 
Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-
2572. Bluebird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Para-
šykite į sellbusinesstoday@gmail.
com.
 

AUTOAUTO
Parduodamas 2004 Nissan Sentra, 
1,8 ltr., 58.000, geros būklės. Nuo-
tolinis užvedimas. Kaina sutartinė. 
Tel. (630)864-8419, Alvydas

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
26

0]
 1

1.
19

.2
02

1 
– 

11
.2

5.
20

21

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas antrame aukšte. Nauja 
balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys, visas naujai perda-
žytas. Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. Skambinti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT
Išnuomojamas namas Lemonte. 3 
miegamieji, 1 vonia, gražus kiemas, 
garažas 2 automobiliams. Kaina 
$1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, 
Elite Realty Experts, tel. 630-965-
6608

MARQUETTE PARK
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta 
garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

WESTMONT
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis kondi-

cionierius. Geros mokyklos. Kom-
plekse yra 2 baseinai. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Komplekse yra 
baseinai. Kaina $1150. Skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

PParduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnoja-
masis turtas. Pagalba su paskolo-
mis nekilnojamajam turtui. Julia 
Melehan, tel. (630)272-7472, julia-
melehan.bluebirdrealtor@gmail.
com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Wil-
lowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis 
nekilnojamasis turtas ir nuosavy-
bės valdymas. Pagalba su pasko-
lomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su pasko-
lomis nekilnojamajam turtui. Ruzilia 
Slotabec, tel. (773)632-8475, Blue-
bird Realty, Inc.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU 
IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $195,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. 
Geras susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais. SS šaldytuvas. 
Yra vienos mašinos vieta požemi-
niame garaže. Žemi žemės mokes-
čiai. Papildomai mokate tik už elek-
trą, kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
poilsio mėgėjams yra privatūs teni-
so kortai. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - 
tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila pui-
kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Claren-
don Hills rajone! Ypatingai gerai 
prižiūrėtos, naujesnės statybos 
patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antra-
me aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oak-
brook prekybos centro, 30 min 
iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, archi-
tekto, inžinieriaus, advokato, medi-
cinos, terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių stovėji-
mo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, medinės 
grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1260] 11.19.2021 – 11.25.2021
REK

LA
M

A
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ BUI-
TINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS BEIS-
MANTAS. KAINA $169,000, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse 
ir baseinas. Tik $35 į mėnesį aso-
ciacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

ELK GROVE VILLAGE
Elk Grove Village. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Medinės grindys. Aptvertas kiemas. 
Vienos mašinos garažas. Kaina 
$229,900. Skambinti Dangai. Tel. 
847-454-4941

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIE-
GAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEIS-
MANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘS-
TUI 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

LEMONT
Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, 

mokyklų bei parduotuvių. Natūra-
lios šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta vir-
tuvė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys su 
stiklinėmis durimis į deka. Šeimyni-
niame kambaryje malkomis kūrena-
mas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis 
namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai galė-
site džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa Mit-
kus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, 
SS buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto vaiz-
das į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina 
viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

PALATINE
Palatine. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 2 vonių namas. Įrengtas žemes-
nis aukštas. Name medinės grin-
dys. Aptvertas ir gerai prižiūrėtas 
kiemas. Prašoma kaina $329,000 
Skambinti Dangai, tel. 847-454-
4941

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WHEELING

Wheeling. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Gerai 
prižiūrėtas kiemas. 1,5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $229,900. 
Skambinti Dangai, tel. 847-454-
4941.

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUI-
TINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI DVI-
GUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS 
RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių butas pirmame aukšte. Cen-
trinis A/C. Butas naujai perdažytas, 
nauji langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. 
Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra naujai 
išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujin-
ta virtuvė, didžiulis balkonas. Yra 
viena vieta šildomame garaže. Pra-
šoma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, 
DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos laminato 
grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine tech-
nika. Yra židinys. Laminato grin-
dys.Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas yra 
naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Geros mokyklos ir susisie-
kimas. Investoriai gali pirkti nuo-
mai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461




	_GoBack
	_GoBack

